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  تولید خودرو  در دولت قبلی بســیار محدود بود واز آن طرف واردات خودرو نیز 
ممنوع شد و به همین دلیل قیمت ها چند برابر افزایش یافت .

  درحالی دولت ثبت نام از متقاضیان خودرو در اسفند سال گذشته را اجرایی کرد 
و وعده داده که در بهار امسال نیز مرحله دیگر از ثبت نام از متقاضیان واجدشرایط 
را به مرحله اجرا درآورد و این طرح ها را باعث تعدیل قیمت ها و پاسخ به نیاز جامعه 
عنوان می کند که همچنان قیمت خودروها در حال افزایش است و این قیمت ها پس 
از اعلام قیمت های جهشی کارخانه ای خودروها در هفته گذشته، سیر صعودی اش 

را در بازار بیشتر داشت و این روند روزانه ادامه دارد وبنظر می رسد کنترلش از دست 
دولت خارج شده است و بازار را دلالان و مافیای خودرو هدایت می کنند .

  در بخش خودرو در روزهای اخیر روند افزایش قیمت ها همچنان ادامه داشــته 
 و بیشــتر خودروهای داخلی در بازار آزاد از مرز یک میلیارد تومان گذشــته است. 
دولت قیمت کارخانه ای خودرو را افزایــش داد تا تولید خودرو افزایش یابد واین 
افزایش ها منجر به کاهش قیمت خودرو در بازار شود که برعکس شد وقیمت خودرو 

در بازار همچنان افزایشی است .

گــروه خبر // اســتاندار هرمزگان 
عنوان کرد: با ایجاد شــهرک های 
جدید صنعتی در اســتان هرمزگان 
به دنبال اشتغالزایی و رسیدن به 

توسعه پایدار هستیم.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ مهدی 
دوســتی در دیدار بــا اعضای هیئت 
مدیــره، معاون فنی ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، 
مدیر عامل شــرکت شهرکهای صنعتی 
و رئیس ســازمان صمت هرمزگان با 
اشاره به پتانسیل بالای استان هرمزگان 
در ایجاد شــهرک های صنعتی گفت: 
یکی از اهداف بزرگ در حوزه صنایع 
رساندن استان به خودکفایی در برخی از 
تولیدات صنعتی است به ویژه تولیداتی 
 که بــا قیمت و هزینه هــای گزاف از 

استان های دیگر وارد می شود.وی با 
تاکید بر توســعه استان و نقش صنایع 
 در این امر افــزود: صنایع می توانند 
در قالب مســئولیت اجتماعی همراه و 
یاری رسان توســعه شهری و آبادانی 

استان باشند.
   اســتاندار هرمــزگان اضافــه کرد: 
صنایع می توانند با ایجاد حلقه اتحاد 
و همکاری منســجم طرح های بسیار 
زیادی را در اســتان اجرایی کنند.سید 
امیــر امیری زاد مدیر عامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی استان هرمزگان 
نیز با توضیحاتــی در خصوص ایجاد 
 شــهرک های صنعتی جدید در استان 
 و برخــی از چالش هــای پیش رو 
اظهار کرد: اشــتغال بــه عنوان یکی 
 از اولویت ها در نظر گرفته شــده که 

حلقه اولیه آن ایجاد صنایع در اســتان 
است.

  وی در ادامه تصریــح کرد: تراکم و 
تــوازن احداث شــهرک های صنعتی 
در تمامی نقاط اســتان یکی از مسائل 
بسیار مهم با در نظر گرفتن آیتم های 
مختلف اقتصــادی و اجتماعی در هر 

منطقه بوده است.
  مدیر عامل شــرکت شــهرک های 
صنعتی اســتان هرمزگان در پایان این 
نشست در خصوص تسهیل در تامین 
آب، برق و زیر ساخت های لازم برای 
صنعتی  های  شــهرک  برخی  احداث 

توضیحاتی عنوان کرد.

گروه خبر // عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: دست دولت در واردات خودرو باز 
اســت و مجلس هم این مجوز را به دولت داده 

است. 
    لطف الله ســیاهکلی عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شــورای اســامی در گفت وگو با 
تسنیم ، با اشــاره به مخالفت هیئت نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بــا واردات خودروهای 
دست دوم، گفت: مجلس با بررسی های لازم به این 
 نتیجه رســیده که بازار خودرو با واردات و تولید 
قابل کنترل اســت و برای این موضوع قانون نوشته 

است.

   این موضوع هم پلکانی است یعنی اینکه اگر تولید 
افزایش یابد واردات کاهش و  بر عکس تولید کاهش 

یابد، واردات افزایش می یابد.
  وی با بیان اینکه سال گذشته برای ساماندهی بازار 
خــودرو، یک میلیارد دلار بــرای واردات خودرو 
در نظر گرفته شــد؛ امسال نیز 2 میلیارد دلار برای 
واردات اختصاص یافتــه که در مجموع 3 میلیارد 
 دلار منابــع برای واردات خــودرو وجود دارد که 
تاکنون مســئولان مربوطه از آن استفاده نکرده اند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس بیان کرد: سؤالی که از 
وزیر صنعت مطرح است این است که قانون و منابع 
بــرای واردات خودرو وجود دارد، اما چرا واردات 

انجام نمی شود؟
   سیاهکلی خاطرنشان کرد: مجلس دوباره به این 
جمع  بندی رسید که برای تنظیم بازار خودرو مشکل 
وجود دارد و شــاید نتوان با منابــع موجود بازار 
خــودرو را تنظیم کرد؛ در نهایت مجلس در جریان 
بررسی بودجه ســال 1402 به این نتیجه رسید که 
 می توان خودروهای دســت دوم بــا عمر کمتر از 
5 ســال وارد کرد که قطعاً با منابع موجود می توان 

تعداد زیادی خودرو وارد کرد.
  وی بــا بیان اینکه اکثریــت نمایندگان به واردات 
خودروهای دســت دوم رأی داده اند، گفت: اینکه 
هیئت نظارت مجمع تشــخیص آن را رد کند مبنای 
قانونی نــدارد و مجلس به این اعتــراض دارد و 

امیدواریم که این را اصاح کنند.
    نماینده قزوین در مجلس در پاسخ به این پرسش 
که مجلس واردات خودرو دســت دوم را تصویب 
کرده و از طرف دیگر هیئت نظارت مجمع آن را رد 
کرده، آیا دولت می تواند با تدوین آیین نامه این اقدام 
را انجــام دهد، گفت: بله دســت دولت در واردات 
خودرو باز است و مجلس هم این مجوز را به دولت 

داده است.
ســیاهکلی اظهار کرد: برای واردات خودرو قانون 
وجود دارد، منابع هم اختصاص یافته و پشــتیبانی 
مجلس هم در این زمینــه وجود دارد بنابراین باید 
 مدیــر مربوطه این را اجرایی کنــد. می توان با این

 3 میلیارد دلار حدود 400 الی 500 هزار خودرو 
دســت دوم وارد کرد و بازار خودرو را متحول کرد 
که در نتیجه با این اقدام رضایتمندی بســیار بالایی 

در مردم ایجاد می شود.

دست دولت برای واردات خودرو باز است 
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان: 

در حوزه بیابان، کارها
 باید به صورت علمی و نوین باشد  

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
جزیره هرمز در وضعیت قرمز کرونا

قرار گرفت

استاندار هرمزگان: 

تسهیل در ایجاد شهرک های صنعتی، اشتغالزایی را به همراه دارد

تداوم تب داغ افزایش قیمت  ها در بازار خودرو
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مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان: 

 53درصد واحدهای 
روستایی استان 

مقاوم سازی شده اند 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت رفع خلاءهای 
کمبود دارو در هرمزگان 
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صفحه 2 را بخوانید

نبض بازار همچنان در دستان دلالان و مافیا می تپد و آنها بازار را کنترل می کنند

 گروه خبر //  مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هرمزگان گفت: اپراتور سوم تلفن همراه در زمینه 
توسعه شبکه ارتباطات روستایی در این استان 

فعالیت خود را از روز گذشته آغاز کرد. 
   احد قویدل فرد با اشاره اینکه سایر اپراتورها فعالیت 
خود را در این زمینه در گذشته آغاز کرده بودند، اظهار 
کرد: این اپراتور به تازگی پذیرفته در زمینه توســعه 
ارتباطات روســتایی هرمزگان فعالیت کند.وی ادامه 
داد: گروهی از مســوولان این اپراتور برای بررســی 

روستاهای انتخاب شده جهت توسعه ارتباطات عازم 
مناطق روســتایی هرمزگان شده اندتا شرایط آن ها را 
بررســی کنند.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات 
هرمــزگان اظهار کرد: این اپراتور در محل منابع مالی 
دولتی در مناطق روستایی شهرستان میناب، تخت و 
شمیل بندرعباس و کوهشا احمدی حاجی آباد نسبت 
به توسعه شــبکه اقدام می کند.قویدل فرد اضافه کرد:  
ارتباطات منطقه مهدی آباد، آوین علیا و آوین ســفا 
در غرب فین بندرعباس نیز با توسعه شبکه ارتباطات 

روســتایی که از برنامه های دولت است، برقرار شد و 
اهالی آن ها اکنون از اینترنت با کیفیت استفاده می کنند.

 به گــزارش ایرنا ؛ ایجاد پوشــش تلفــن همراه در 
جاده های روستایی، تامین اینترنت همگانی در اماکن 
عمومی شهرها، تامین تلفن همگانی در اماکن عمومی 
شــهرها و خدمت های USO پست برابر تصمیمات 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات جزو خدمات قابل 
ارائه در طرح USO براساس مصوبه کمیسیون تنظیم 

مقررات ارتباطات است.

آغاز توسعه شبکه نسل سوم ارتباطات روستایی در هرمزگان
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گــروه خبر // معــاون سیاســی، امنیتی 
 و اجتماعی اســتانداری هرمــزگان، گفت: 
خلاء های تامین به موقع اقلام دارویی مورد 
نیاز مردم هرمزگان با برنامه ریزی مناسب 

پیگیری و رفع گردد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احسان کامرانی 
در جلسه کارگروه اجتماعی و سامت استان با 
محوریت تامین اقام دارویی مورد نیاز استان، 
با اشــاره به اهمیت تامین اقــام دارویی مورد 
 نیاز  اســتان عنوان کرد: به دلیل ارتباط مستقیم 

تامین دارو با سامت مردم دستگاه های اجرایی 
ذیربط با برنامه ریزی مناســب نسبت به تامین 
اقام دارویی مورد نیاز اســتان اقدام کنند.وی 
در همین خصــوص، تصریح کــرد: مردم در 
مراکز درمانی استان و داروخانه ها نباید عاوه 
بر رنج بیماری دغدغه تامیــن داروی خود را 
داشته باشند.معاون سیاسی،  امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، در همین خصوص تصریح 
کرد: دسترسی سریع و آســان به اقام دارویی 
مورد نیاز و داشــتن قیمت مناسب از مهمترین 

مطالبات مردم در زمینه تامین دارو است.
  کامرانی، خاطرنشــان کرد: ضروری اســت 
تامین  دارو در مناطــق دور افتاده هرمزگان با 
مسائل و مشکاتی همراه نباشد و دستگاه های 
اجرایی ذیربط با برنامه ریزی مناسب نسبت به 
رفع کمبودهای دارویــی در مناطق دور افتاده 

استان اقدام کنند.وی با اشاره به اهمیت استقرار 
نمایندگی شرکت های دارویی در استان، اظهار 
داشت: استقرار بیشتر نمایندگی های شرکت های 
دارویی در استان بسیاری از خا ها و کمبودهای 
دارویی را مرتفع می کند و ضروری اســت این 
 مهم توســط شــرکت های دارویی و دانشگاه 
علوم پزشکی استان با حساسیت ویژه دنبال شود.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، اظهار داشت: کلیه شرکت های دارویی 
 فعال در استان هرمزگان ضروری است به گونه ای 
 برنامه ریزی کنند که اقام دارویی خاص  مورد نیاز 
بیماري هاي خاص توسط مراکز درمانی به موقع 

تامین گردد.
    وی افــزود: پرداخــت به موقــع مطالبات 
شــرکت های دارویي توســط مراکز درمانی و 
شــرکت های بیمه نقش بســزایی در کاهش 

مشــکات تامین اقام دارویی هرمزگان دارد.
کامرانی افزود: با توجه بــه مهاجر پذیر بودن 
هرمزگان در اغلب فصول ســال به دلیل وجود 
مناطق آزاد تجاری، مناطــق ویژه اقتصادی ، 
فرصت های سرمایه گذاری و اشتغال هر ساله 
هرمزگان عاوه بر جمعیت ثابت پذیرای بخش 
قابل توجهی از مردم ســایر مناطق کشور است 
که ضروری اســت در افزایش درصد دارویی 
اختصاص به اســتان از سوی وزارت بهداشت 
و درمــان تجدید نظر صورت گیرد و نســبت 
 به افزایش ســهمیه دارویی مورد نیاز اســتان 
پیگیری های لازم بعمل آید.معاون سیاســی، 
امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری هرمزگان، 
خاطرنشــان کرد: متناسب با جایگاه هرمزگان 
در اقتصاد ملی ضروری است زیرساخت های 

بهداشتی و درمانی استان تقویت گردد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت رفع خلاءهای کمبود دارو در هرمزگان 

گروه خبر // معاون صنایع کوچک شــرکت شهرک های صنعتی 
اســتان هرمزگان عنوان کــرد: با توجه به منحصربــه فرد بودن 
صنایعی مانند حصیر بافی در استان خوشه های کسب و کارهای 

بومی هدفمند در مسیر توسعه فرامرزی قرار بگیرند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، احســان بخرد در نخســتین جلسه 
شورای راهبردی توسعه خوشه حصیربافی با تاکید بر توسعه این 
صنعت و رســیدن به اهداف تعیین شده گفت: خوشه حصیر بافی 
به عنوان یکی از صنایع ویژه مورد بحث است که با توجه به مسیر 
راهبردی در نظر گرفته شده فاز مطالعاتی آن به اتمام رسیده است.

وی در ادامه افزود: در گام نخست طراحی سایت و ارائه آن به چهار 
زبان زنده دنیا در دســتور کار قرار دارد که به زودی پیاده سازی و 
اجرایی می شود.معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی 
 استان هرمزگان با اشاره به مشترکات فرهنگی با کشورهای حوزه 
خلیج فارس اظهار کرد: در زمان انجام مطالعات پژوهشی حصیر 
بافی به تمامی نکات مانند اشتراکات فرهنگی با کشورهای حاشیه 
 خلیج فارس که این صنعت را دارند توجه شــده و بر اســاس آن 
برنامه ریزی های بازاریابی صورت گرفته اســت.بخرد در ادامه با 
اشــاره به اینکه هاب تولید صنعت حصیر بافی در استان روستای 

بهمنی در شهرستان میناب است گفت: یکی از اهداف مهم در این 
زمینه رسیدن به توسعه صنایع کوچک در روستاها است به همین 
منظور مراکز خوشه های مختلف شناسایی و معرفی شده است.گفتنی 
است در این جلسه گزارش مطالعه شناختي از سوي عامل توسعه 
 خوشه حصیربافی ارائه و با تبادل نظر بین اعضا شورا که از اداره کل 
 میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی، اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی هرمزگان 
و برخی از ذی نفعان فعال در زمینه حصیربافی می باشــند؛ برنامه 

عمل سال اول مصوب گردید.

  گروه خبر // مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند 
شــهرداری بندرعباس گفت: تا پایان ســال نرم افزازی 
طراحی می شــود تا براســاس آن زباله های خشک از 
در خانه هــا از افراد تحویل گرفته شــود. حمید جمالی 
در جمع خبرنگاران، با اشــاره به اینکــه روزانه حدود 
300 تن زباله در شــهر بندرعباس تولید می شود، افزود: 
از این میزان ۷0 درصد زباله تر و بقیه خشــک اســت.

وی بــا بیــان اینکه روزانــه بین 3 تــا 5 درصد از کل 
 زباله ها قابل بازیافت اســت، تصریح کرد: امســال برای 
فرهنگ سازی تفکیک زباله از مبدا، آموزش در مدارس، 
اصناف و خانواده ها در دستورکار است.مدیرعامل سازمان 
مدیریت پســماند شهرداری بندرعباس اضافه کرد: اکنون 
سه پایگاه جمع آوری پسماند خشک در شهر بندرعباس 
درنظر گرفته شده است که در تاش ایم تا پایان سال افزایش 
یابد.جمالی با بیان اینکه پارسال هزار و ۶35 دانش آموز 
در 1۶ مدرسه، موضوع مدیریت پسماند و تفکیک زباله را 
آموزش دیدند، عنوان کرد:  2۶ نفر در مجتمع های مسکونی 
به خانواده ها آموزش تفکیک زباله از مبدا می دهند.وی با 
اشاره به اینکه در شهر بندرعباس در 20 مجتمع مسکونی 
 تفکیک زباله از مبدا اجرا می شود، اظهار کرد: آموزش و 
فرهنگ ســازی موجب می شــود تا خانواده ها بیشــتر 
 با ارزش زباله های خشــک آشنا شــوند و تا پایان سال 
نرم افزازی طراحی می شــود تا بر اســاس آن زباله های 
خشــک از در خانه ها از افراد تحویل گرفته شود.جمالی 
با بیان اینکه اگر زباله های تر و خشــک به درستی جدا 
نشود آلودگی و فرسایش خاک، آلودگی هوا و آب را به 
دنبال دارد، اضافه کرد: تولید زباله کمتر، بازیافت و استفاده 
دوباره از زباله های خشک بســیار مهم است.به گزارش 
ایسنا ؛ وی با اشاره به اینکه کاهش مصرف انرژی، کاهش 
آلودگی هوا، آب و کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای از 
مهمترین مزایای زیست محیطی بازیافت است، خاطرنشان 
کرد: در قانون مدیریت پسماندها و آیین نامه های اجرایی 
 آن، تفکیک زباله از مبدا به عهده شــهروندان و همچنین 

جمع آوری زباله تفکیک شده وظیفه شهرداری هاست.

 معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان مطرح کرد

قرارگیری خوشه های کسب وکار بومی هدفمند در مسیر توسعه فرامرزی

گروه خبر // مدیر منطقه سه از نصب 4 عدد آلاچیق 
در منظر گاه ساحلی بندرعباس خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، عباس بهمن زاده با اشاره 
به نصب آلاچیق اظهار کــرد: آلاچیق با هدف تأمین 
رفاه شهروندان و همچنین به منظور سایبانی برای رفاه 
شهروندانی که از پارک ها استفاده می کنند، در منظر گاه 
ساحلی بندرعباس نصب شد.  بهمن زاده افزود: ساحل به 
عنوان یکی از پتانسیل های زیست محیطی و تفرجگاهی 

مردم بندرعباس است و ایجاد امکانات رفاهی و تفریحی 
در ساحل شهر در محدوده منطقه سه در دستور کار قرار 
دارد. مدیر منطقه ســه خاطر نشان کرد: آلاچیق ها با 
ارتفاع بالای سه متر طول و عرض سه متر با هزینه ای 
بالغ بر دو میلیارد و پانصد میلیون ریال در ساحل بلوار 
طالقانی جانمایی و نصب شده است . بهمن زاده در پایان 
خواستار همراهی و مشارکت بیشتر شهروندان در حفظ 

و نگهداری از اموال عمومی شهر شد .

شهردار منطقه سه خبر داد

نصب آلاچیق در منظر گاه ساحلی بندرعباس

سرمقاله

    

درحالی دولت ثبت نام از متقاضیان خودرو در اســفند ســال 
گذشته را اجرایی کرد و وعده داده که در بهار امسال نیز مرحله 
دیگر از ثبت نام از متقاضیان واجدشــرایط را به مرحله اجرا 
درآورد و ایــن طرح ها را باعث تعدیل قیمت ها و پاســخ به 
نیاز جامعه عنوان می کند که همچنان قیمت خودروها در حال 
افزایش است و این قیمت ها پس از اعام قیمت های جهشی 
کارخانه ای خودروها در هفته گذشته، سیر صعودی اش را در 
بازار بیشتر داشت و این روند روزانه ادامه دارد وبنظر می رسد 
کنترلش از دســت دولت خارج شده اســت و بازار را دلالان 
 و مافیای خودرو هدایت می کنند . خودرو و مســکن در یک 
دهه گذشته متناسب با نیاز جامعه تولید و عرضه نشده است و 
دولت سابق هیچ طرح مسکنی را اجرایی نکرد و تولید خودرو 
هم در دولت قبلی بسیار محدود بود واز آن طرف واردات خودرو 
نیز ممنوع شد و به همین دلیل قیمت ها چند برابر افزایش یافت. 
در دولت سیزدهم گرچه دولت وعده تولید مسکن و خودرو را 
داد، اما در هر دو بخش تولیدات همچنان متناسب با نیازها نیست 
و نبض این بازارها همچنان در دســتان دلالان و مافیای  بازار 
خودرو و مسکن می تپد و آنها بازار را کنترل می کنند. در حوزه 
مسکن که بســیاری از خانواده ها بخصوص در بندرعباس از 
خانه دار شدن ناامید شده اند واین طرح به بهانه عدم الحاق زمین 
مورد نیاز متوقف شد. در بخش خودرو نیز در روزهای اخیر نیز 
روند افزایش قیمت ها همچنان ادامه داشته و بیشتر خودروهای 
داخلی در بازار آزاد از مرز یک میلیارد تومان گذشــته است. 
دولت قیمت کارخانه ای خودرو را افزایش داد تا تولید خودرو 
افزایش یابد واین افزایش ها منجر به کاهش قیمت خودرو در 
بازار شود که برعکس شــد وقیمت خودرو در بازار همچنان 
افزایشی اســت .  افزایش قیمت خودرو در کارخانه ها باعث 
می شود برخی اقشار نتوانند حتی خودرو را از کارخانه بخرند 
و از طرفی محدودیت نبودن پاک فعال خودرو به نام متقاضی 
ثبت نام خودرو و عدم دریافت خودرو در چهارســال گذشته 
و دارابودن گواهینامه متقاضی، باعث ایجاد مشــکاتی برای 
متقاضیان خودرو شده و دلالان از این محدودیت ها بیشترین 
بهره را می برند. برخی ها فقط گواهینامه می گیرند و چون توان 
خرید خودرو حتی از کارخانه را ندارند، امتیازشان را به دیگران 
می فروشند و فقط بازاری برای سودآوری دلالان خودرو ایجاد 
می شود. از طرفی دیگر برخی افراد که خودروهای با سن بالا و 
فرسوده هم که داشته باشند و با آن مخارج زندگی شان را تامین 
می کنند که برای ثبت نام شــرط شده است که نباید پاک فعال 
به نام شان داشته باشند واین قشر اگر بخواهند خودروی خود 
را بفروشند و بعد ثبت نام کنند و ماه ها منتظر بمانند تا خودروی 
نو به آنها تحویل داده شود که نمی توانند در این ماه ها کار کنند 
و معیشت شــان را تامین کنند که این شرط کارشناسی شده و 
 همه جانبه نیست. حتی در این طرح فروش یکپارچه خودرو، 
سهمیه ای برای تعویض خودروهای فرسوده درنظرگرفته نشده 
است. از سوی دیگر در حوزه واردات که سال گذشته قرار بود 
صد هزار دســتگاه خودرو وارد شود که این وعده محقق نشد 
 و در حوزه واردات خودروهای کارکرده ســواری هم همچنان 
مخالفت هایی می شود و این شرایط باعث شده تا عرضه و تقاضا 
در حوزه خودرویی متناسب نبوده و همچنان تقاضا گوی سبقت 
 را از عرضه ربوده و بازار را دلالان و مافیا در دســت دارند و 
برنامه ها و وعده های دولت هم نتوانسته گره این بازار را باز کند 
و بهتر است دولت به وعده هایش بطور کامل عمل کند تا بخشی 
از مشکات این حوزه برطرف شود که البته مافیای خودرو نیز 
تاش می کند تا از تحقق کامل وعده های دولت جلوگیری کند. 
همچنین مشخص نیست وعده تولید دو میلیون دستگاه  خودرو 
توسط خودروسازهای داخلی تا چه میزان محقق شود   و عدم 
تحقق وعده ها فقط باعث می شود مردم آسیب  بینند و خودرو 
که در یک دهه اخیر به کالای ســرمایه ای تبدیل شده است را 
کمتر مردم عادی می توانند بخرند و بیشتر معامات خودرو نیز 
مانند مسکن را نیز دلالان انجام داده و بازار را متاطم می کنند؛ 
دلالانی که نــه ردپایی از خود به جای می گذارند ونه مالیات 
و عوارض مــی پردازند وفقط بازار را متاطم و گل آلود کرده 
و ماهیان بزرگی را صید کرده و به ســودهای بادآورده دست 

می یابند.
  علی زارعی

تداوم تب داغ افزایش قیمت  ها در بازار خودرو

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

در حوزه بیابان، کارها باید
 به صورت علمی و نوین باشد  

گروه خبــر // مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
هرمزگان گفت : هرمزگان استان گرم و خشکی است که 
همیشــه نیازمند تثبیت شــن بوده که در شرق استان 
کارهای بسیار خویی انجام شده و امروز آثارش بخوبی 
مشخص هست . در شهرستانهای جاسک و... طرح های 
بیابان زدایی با مشارکت مردم تهیه و اجرایی شده است .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید محمد نور موسوی افزود : 
طرحهای بیابان زدایی زیادی تهیه شده است که در میناب و 
ســیریک که آثارش هنوز هست.وی گفت: حضور در منطقه 
شــرق و بیابان ها آثار کارهای انجام شده دیده می شود مانند 
مدیریت هرزاب تثبیت شــن و... انتظار هســت که کارها به 
صورت علمی و مطالعاتی در حوزه بیابان پیش برود .موسوی 
 افزود: یکی از ضعف های استان این است که تاکنون نتوانستیم از 
پروژه های بین المللی استقاده کنیم اما امیدواریم این کار انجام 
شود تا آموزش و مشارکت های به خوبی صورت گیرد.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: برای این پروژه ها 
پایه گذار خوبی باشیم و به روزرسانی کنیم پروژه ها را با برنامه 
تحولــی در حوزه بیابان پیش ببریم.وی گفت: ما دانش بومی 
بسیار خوبی داریم که باید از آن بهره بگیریم استفاده از هرز آبها 
و با مدیریت روان آبها و... پیشرو باشیم.موسوی افزود: انتظار 
داریم اداره بیابان با رویکرد جدید و علمی کارها را پیش ببرد.
در پایان مراسم از زحمات مهندس گنج آبادی تقدیر و دکتر 
نواب کوهپایه به عنوان رئیس جدید اداره بیابان اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری هرمزگان معرفی شد.

  
وطن امروز- دیدار اخیر ســران گروه های مقاومت با سیدحسن نصرا...، دبیرکل 
حزب ا... لبنان و ایجاد یک سیستم هماهنگ بین همه این گروه ها خطر را بیش از 
پیش به صهیونیست های اشغالگر گوشزد می کند.امروز اسرائیل از خارج و داخل با 
خطر بزرگی مواجه است که یک مسئله را برای اشغالگران روشن می کند: هیچ جا 

برای آن ها امن نیست.نتانیاهو هم این را به خوبی می داند.
جوان- چرا یک عضو مجمع تشخیص مصلحت باید به نحوه مقابله با بی حجابی 
انتقــاد کند؟ محمدرضا عارف و همفکران او اکنون نه در مقام مدعی که در جایگاه 
متهم باید توضیح بدهند که در دهه گذشته که حاکمیت در ید قدرت آن ها بوده، کدام 
روش اصاحی درباره مقولاتی مانند حجاب به کار بردند که جامعه کنونی به چنین 

شرایطی گرفتار نشود.
صبح نو-در میانه تغییرات دولت، نباید از نقش مهم مجلس غافل شــد. نمایندگان 
مجلس پیش از این بارها اعام کرده بودند که به جای استیضاح وزیران و انتقال پیام 
نامطلوب درباره رودررویی دولت و مجلس، بهتر اســت دولت خودش به تغییرات 

مدنظر دست بزند و مدیران ناکارامد را کنار بگذارد.
کیهان-فردوسی پور بعد از هفت ماه تازه یادش افتاده حرف هایی از مد افتاده و کهنه 
را مطرح کند و با لحنی عصبی، بیانی گل درشت و شعارزده و ادبیاتی غیرحرفه ای 
مانند مجریان فرمایشی رسانه های بیگانه به سطحی ترین شکل ممکن سوالاتی از 
این قبیل را پرسیده که چرا سرمربی تیم ملی فوتبال به متحد کردن بازیکنان اقدام 
 کــرد، یا چرا بازیکنان بعد از زدن گل به شــادی پس از گل اقدام کردند و... نحوه 
سوال کردن فردوسی پور طوری است که بسیاری از کاربران فضای مجازی عملکرد 

او را با بازجویی مقایسه کرده اند.
انعکاس

اعتمادآنلاین نوشت:یک منبع آگاه به »میدل ایست نیوز« خبر داد که یک هیئت از 
وزارت اطاعات ایران اواخر هفته گذشته برای پیگیری توافق نامه امنیتی ایران و 

عراق و خلع ساح شبه نظامیان کُرد، به اقلیم کردستان عراق سفر کرده است.
تابناک نوشت :  نیکول پاشینیان  نخســت وزیر ارمنستان در پاسخ به سوال یک 
نماینده پارلمان درباره این که آیا »اخبار منتشــر شده درباره استفاده ارمنستان از 
پهپادهای ایرانی در درگیری اخیر صحت دارد«، گفت که این اخبار »جنگ روانی 

برای برانگیختن مواضع غرب علیه ارمنستان است.«
عصرایران نوشــت : حجت الاســام رفیعی از وعاظ معروف از تورم بیست و نه 
درصدی خودرو در ماه رمضان گایه می کند و در ادامه خاطر نشــان می شود که 
طبق بیانات رهبری امســال سال مهار تورم است به بیشتر شدن تورم دامن نزنیم. 

می گذاشتید کام رهبری منعقد شود بعد خاف فرمایش عمل می کردید.
روز نو نوشت : حبیب ا... دهمرده عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس  اظهار کرد: 
طبــق گفته های معاونان وزارت آموزش و پرورش، دولت و رئیس جمهور قصد دارند 
که آقای صحرایی را به عنوان وزیر آموزش و پرورش به مجلس معرفی کنند. صحرایی 
متولد 1355 و دکترای زبان شناسی از دانشگاه عامه طباطبایی و استاد تمام این دانشگاه 

است که از اردیبهشت سال گذشته به عنوان رئیس دانشگاه فرهنگیان انتخاب شد.
 چندثانیــه خبرداد: همتی، رئیس ســابق بانک مرکزی نوشــت: ارزش روبل به 
پایین ترین حد خود در یک سال اخیر رسید/ کسانی که الگوی بانک مرکزی روسیه 

را تجویز می کردند، چه توضیحی دارند؟
خبرنامه دانشجویان خبر داد:در پی صحبت های روز قدس عبدالحمید امام جماعت 
مســجد مکی در باره صلح با رژیم صهیونیستی، با پیگیری های تحریریه روزنامه 
الوفاق، عالم اهل ســنت و سخنگوی شورای علمای فلسطین در لبنان، دکتر شیخ 
محمد الموعد او را به مناظره زنده در مقابل رسانه های عربی و فارسی دعوت کرد.

روایت رضایی از ایجاد غائله در مرزهای شمالی و حمله اسرائیل به مراکز 
هسته ای ایران 

محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور در جمع همرزمان و ایثارگران 
سپاه پاسداران انقاب اسامی استان لرستان با اشاره به شرایط کشور گفت: 
غربی ها با روی کار آمدن دولت سیزدهم با دولتی مواجه شدند که شروع به 
شکستن دیوار تحریم اقتصادی کرد و فروش نفت را افزایش داد و در های 
بســیاری از بازار هایی را که به روی ما بســته بودند، باز کرد و حالا دیدند 
که محاصره اقتصادی که قرار بود ایران را از پا  درآورد در حال شکســته 
شدن است؛ در شش ماه اول دولت یعنی نیمه دوم سال 1400 تجارت ایران 
رشــد کرد و تورم شروع به کاهش کرد؛ آن ها متوجه شدند که یک اتفاق و 
تغییر محسوس در اداره کشور دارد پیدا می شود؛ بنابراین برنامه ریزی جدید 
کردند مبنی بر این که تفرقه از داخل را با فشــار و محاصره اقتصادی همراه 
کنند و برای این کار گســل هایی را داخل کشور در نظر گرفتند و آن ها را 
فعال کردند.وی افزود: یکی از این گســل ها مسئله فرهنگی است و برنامه 
این بود که مردم ایران را به دو گروه طرفدار و مخالف حجاب تقســیم کنند 
و بــا ایجاد جنگ داخلی، کنار تحریم های خارجی ایران را تســلیم کنند. 
گســل دوم تحریک برخی کشور ها علیه ایران بود؛ مثاً تحریک جمهوری 
آذربایجان و بســتن قرارداد های تسلیحاتی اسرائیل با جمهوری آذربایجان 
تا در شــمال ایران غائله هایی به وجود بیاید و فکر و تمرکز ارتش و سپاه 
و دولت ایران را به ســمت شمال ببرد تا اسرائیل بتواند مراکز هسته ای ایران 
را بمباران کند. از ســوی دیگر فکر می کردند در شــمال غرب ایران اقوام 
ترک ایرانــی را در حمایت از جمهوری آذربایجان بــه مخالفت با دولت 
ایران بکشانند که وفاداری آذربایجان و اردبیل و زنجان به وطن خود ایران 
اســامی نقشــه آن ها را نقش بر آب کرد. گسل سوم سست کردن ستون و 
رکن اساسی انســجام و اتحاد ملی در ایران، یعنی مسئله ولایت و رهبری 
بود و دشــمنان همه نیروی خــود را برای تکان دادن این ســتون و رکن 
انســجام ایران به کار گرفته اند، ولی موفق نشــده اند.معاون اقتصادی رئیس 
جمهور خاطرنشان کرد: از مرداد سال گذشــته که مذاکرات برجام به دلیل 
زیاده خواهی های طرف مقابل به بن بست رسید دشمنان برای به هم ریختن 
اوضاع داخلی ایران برنامه ریزی و بنابراین از شهریور ماه به ایجاد آشوب ها  
اقدام کردند و خیلی هم امیدوار بودند، اما شکســت خوردند و بعد ســراغ 
تعطیلی بازار ها رفتند و دیدید با آن مغازه دار سنندجی که با رئیس جمهور 
احوال پرســی کرد، در فضای مجازی چه کردند که مجبور شد برای کاهش 
فشار ها 4۸ ســاعت بعد عذرخواهی کند. رضایی در پایان ضمن اذعان به 
وجود مشکاتی در کشور گفت: در کشور ما ضعف ها و اشکالاتی است، اما 
کسانی که پشت صحنه ایستاده اند و برنامه ریزی می کنند، هدفشان جلوگیری 
از شکست محاصره اقتصادی اســت، چرا که مطمئن شده اند و می دانند که 

محاصره اقتصادی قابل شکسته شدن است./انتخاب
تازه های مطبوعات

هم میهن- صادق زیبا کام نوشــت: مرحوم افروغ از عملکرد احمدی نژاد 
بســیار ناراضی بود. طی هشت سال دولت احمدی نژاد شاهد حمایت جبهه 
پایــداری و تندروها از او بودیم. می توان گفت در این مدت اصولگرایان به 
سمت تندروی، جبهه پایداری و مرحوم آیت ا... مصباح یزدی سوق یافتند اما 
در مقابل افروغ روزبه روز بیشــتر از آن ها فاصله گرفت و در اواخر عمر 

خود به شدت از جریان اصولگرایی ناامید و سرخورده شده بود.

افشای همکاری »هیچکس« با منافقین
اشکان فدایی رپر معاند در توئیت خود از ارتباط همسر سروش لشکری و صفحه 
مجازی 1500 تصویر با سازمان منافقین خبر داد .اشکان فدایی رپر معاند با انتشار 
توئیتی از یک راز بزرگ در جبهه ضد انقاب پرده برداری کرد. فدایی با بیان این که 
علت جدایی سروش هیچکس از »گروه رپ ملتفت« ارتباط او با سازمان منافقین 
خلق است از نقش آزاده اکبری، همسر هیچکس، به عنوان عامل ارتباط با گروهک 
تروریستی مجاهدین خلق خبر داد.  چندی پیش رعنا رحیم پور، مجری مستعفی 
بی بی ســی فارسی هم گفته بود که در جریان اغتشاشات اخیر 400 هزار دلار برای 
سروش لشکری )هیچکس( واریز شده است.تسنیم نوشت:»هیچکس« در جریان 
اغتشاشــات اخیر یکی از سلبریتی هایی بود که در شبکه های اجتماعی، جوانان را 
به مبارزه مسلحانه دعوت می کرد و آموزش ساخت کوکتل مولوتوف می داد. او در 
توئیت های دیگری از کشورهای خارجی خواسته بود تا عاوه بر قرار دادن نام سپاه 
پاسداران در لیست تروریستی، به ایران حمله نظامی کنند.فدایی با انتشار تصاویری 
از حضور پدر و مادر همسر هیچکس در تجمعات منافقین در خارج از کشور پرده 
از ارتباط سازمانی این رپر با سازمان جنایتکار منافقین برداشت که سابقه به شهادت 
 رســاندن بیش از 1۷ هزار نفر از ایرانیــان را در کارنامه خود دارد و از منفورترین 
گروه ها در نزد مردم کشــورمان است. چیزی که در بازخورد عمومی به انتشار این 
خبر هم کاماً قابل مشــاهده بود.انتشار خبر ارتباط هیچکس با سازمان منافقین و 
حضور فعال خانواده همســر او در تجمعات این سازمان با واکنش منفی گسترده 
کاربران شبکه های اجتماعی و طرفداران موسیقی رپ مواجه شد. خبری که با واکنش 
هیچکس هم همراه شد و البته او هم ارتباط خانواده همسرش با سازمان منافقین را 
تایید کرد. گفته می شود آزاده اکبری که اکنون ارتباطش با منافقین علنی شده است 
از گردانندگان اصلی صفحه 1500 تصویر )از صفحات اصلی جریان معاند( هم بوده 
است.انتشار خبر ارتباط هیچکس با سازمان منافقین، عاوه بر این که مهر پایانی بر 
فعالیت این سلبریتی بود، بار دیگر موید نقش آفرینی گسترده منافقین در آشوب های 
ســال گذشته با نفوذ و یارگیری از میان گروه های مختلف اجتماعی از دانشجویان 
گرفته تا سندیکاهای کارگری و حتی سلبریتی ها بود. نکته ای که بیش از پیش  به 

نقش مخرب این گروه ضد ایرانی و تروریستی در این اغتشاشات صحه می گذارد.
سدید۳۶۵؛ جدیدترین موشک تاپ اتک ایرانی 

آزمایش موشک ضدزره سدید3۶5 جدیدترین موشک تاپ اتک ایرانی با موفقیت 
توسط نیروی زمینی سپاه پاســداران انقاب اسامی انجام شد. در همین زمینه 
سردار علی کوهستانی مسئول سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی 
سپاه به تسنیم گفت: موشک سدید3۶5 یک موشک ضدزره هدایت شونده با برد 
۸ کیلومتر است که قابلیت انهدام انواع ادوات زرهی را دارد.وی افزود: این موشک 
با هدایت اپتیکی از دقت بالایی در اصابت به هدف برخوردار اســت و با قابلیت 
حمله از بالا )تاپ اتک( می تواند از سد سامانه  های دفاع فعال تانک ها نیز عبور 
 کند و آن ها را منهدم کند. در روش تاپ اتک )یا حمله از بالا(، موشــک پس از 
خارج شــدن از پرتابگر، به ســمت بالا اوج می گیرد و پس از رسیدن به ارتفاع 
مناســب، روی هدف شــیرجه می زند. در این روش، برخاف روش مرســوم 
موشــک های ضدزره در حمله از روبه رو، موشک، یک مسیر بالستیک را طی 
می کند تا به هدف برخورد کند. این روش، به این دلیل مؤثرتر از دیگر روش های 
مرسوم است که معمولاً زره بالای تانک ضعیف ترین قسمت زره را تشکیل می دهد 
و نفوذ به آن راحت تر از بخش های دیگر اســت. سردار کوهستانی ادامه داد: در 
مرحله بعدی این موشک به بالک های جمع شونده مجهز می شود و با سامانه کنترل 
آتشی که برای آن طراحی شده است، نفربرهای نیروی زمینی  به چهار فروند از این 

موشک در دو طرف برجک خود مجهز خواهند شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بندرعباس خبر داد

طراحی نرم افزار تحویل زباله های خشک 
از خانه های بندرعباس

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4139
// ها  اســتان  توکلی ســرویس  آرزو 
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان گفت: تعهدات صنایع استان 
در بحث سفر ریاست جمهوری به کرمان 
۲۲۹۰ میلیارد تومان بود که ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان مربوط به پروژه های راه، ۹۰ میلیارد 
 تومان گردشــگری و میراث فرهنگی و 
۷۰۰ میلیارد تومان مربوط به آبرسانی و 
وزارت نیروست اما هنوز اقدام موثری در 
بحث پرداخت وجه در این خصوص انجام 

نشده است. 
   به گــزارش خبرنگار دریا  ؛ محمدرضا 
 وحیدی در جلســه شــورای توســعه و 
برنامه ریزی اســتان کرمان درباره آخرین 
وضعیت مصوبات سفر ریاست جمهوری به 

استان اظهار کرد: 23 هزار و 42۸.5 میلیارد 
تومان اعتبار مصوبه ســفر است که ۸۶22 
میلیارد تومان تعهدات ســازمان برنامه و 
بودجه بــود.وی افزود: ۷۸ درصد از میزان 
سهم ســازمان برنامه و بودجه به حساب 
واریز  دستگاه های مرکزی و وزارتخانه ها 
شده و تعهدات استان 2120 میلیارد تومان 
بود که تاکنون فقط 20 درصد آن تامین شده 
است.وحیدی تصریح کرد: تعهدات صنایع 
استان کرمان در بحث سفر ریاست جمهوری 
به استان 22۹0 میلیارد تومان بوده که 1500 
میلیارد تومان مربوط به پروژه های راه، ۹0 
میلیارد تومان گردشگری و میراث فرهنگی 
و ۷00 میلیارد تومان مربوط به آبرسانی و 

وزارت نیرو است اما هنوز اقدام موثری در 
بحث پرداخت وجه در این خصوص انجام 
 نشــده است.سرپرست سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان کرمان گفت: 5۶11 
درباره  وارتخانه ها  تعهدات  تومان  میلیارد 
مصوبات سفر بوده و دستگاه های مربوطه 
اســتان باید پیگیری نموده و در صورت 
بروز مشکل، به استانداری منعکس کنند تا 
پیگیری شود.وی اظهار کرد: 1151 میلیارد 
تومان تعهدات سفر مربوط به دستگاه های 
حمایتی اســتان کرمان است. وحیدی در 
بخش دیگری از ســخنانش با بیان اینکه 
اعتبار هزینه ای اســتان در سال قبل 100 
درصــد تخصیص داده شــد، گفت: 20۶ 

میلیارد تومان کسری پایان سال به استان 
اباغ شد که 54 میلیارد تومان برای ترمیم 
حقوق و مابقی بابت ســایر دستگاه های 
اجرایی بــود که مبادله موافقتنامه ها به جز 
دو دستگاه، انجام شده اســت.وی افزود: 
دارایی  تملــک  اعتبــارات  درخصوص 
سرمایه ای، 4405 میلیارد تومان به استان 
اباغ شد که به طور متوسط ۷۸.5 درصد 

تخصیص و نقدینگی به استان رسید.
   متوســط تخصیص اعتبارات استانی در 
ســطح کشــور 5۷ درصد بوده که برای 
اســتان ما به دلیل مازاد درآمد 10 درصد 
تخصیص اعتبــارات را افزایش دادند که 
تخصیص اعتبارات استانی به حدود ۶۷.4 

درصد رسید.سرپرســت سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان کرمــان بیان کرد: 
۶000 میلیــارد تومان اعتبارات نقدینگی 
به دستگاه های اجرایی استان کرمان اباغ 
شده و در حساب دستگاه هاست که فقط 

2000 میلیارد جذب شده لذا باید فرآیند 
اداری، برگزاری مناقصه و ... انجام شود.وی 
بر لزوم تحرک دستگاه ها برای جذب اسناد 
خزانه تاکید کرد و گفت: در ســال گذشته 
10۷ درصد درآمد استان کرمان محقق شد.

آخرین وضعیت مصوبات سفر رئیس جمهور به استان کرمان اعلام شد

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی 
یزد استان یزد را اســتان برتر کشور در زمینه 
اهدای عضو طی دو سال متوالی ذکر کرد و گفت: 
به زودی علاوه بر پیوند کبد و کلیه، پیوند قلب نیز 

در استان انجام خواهد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ "سید مهدی هاشمی" 
 در نشســت با خبرنــگاران که در محل ســالن 
باقر العلوم این دانشــگاه برگزار شد، ضمن تشریح 
اقدامات صــورت گرفته دانشــگاه در تعطیات 
نوروزی، اظهار کرد: امسال با برنامه ریزی خوبی که 
از قبل از ایام نوروز در دانشگاه صورت گرفته بود، 
خدمات بسیار خوبی در زمینه بهداشت و درمان و 
اورژانس پیش بیمارستانی با کمترین تنش و مشکل 
به شهروندان و میهمانان نوروزی استان ارائه شد.وی 
شرکت در مراسم تحویل سال جدید در بیمارستان 
شــهید صدوقی، بازدید از مراکز مختلف درمانی و 
پزشــکی، تشــدید نظارت بر مراکز تهیه و عرضه 
مــواد غذایی و اماکن اراده خدمات عمومی در ایام 
نوروز و دیدار با خانواده شهدا را از جمله اقدامات 
صورت گرفته توسط مسئولان دانشکاه در نوروز 

امســال ذکر کرد.هاشمی با اشاره ارائه بالغ بر 1۷۶ 
هزار خدمت به بیش از 40 هزار نفر تنها توســط 
تیم سامت دانشگاه، عنوان کرد: در ایام تعطیات 
نوروز مراکز درمانی و تیمهای سامت استان فعال 
بودند و به تمام بیماران خدمات لازم ارائه شد.وی 
خاطرنشان کرد: اورژانس استان با 2۷ پایگاه شهری 
و 2۸ پایگاه جاده ای از فعال ترین بخشهای دانشگاه 
علوم پزشــکی در ایام نوروز بود که از مجموع 11 
هزار تماس طی این ایام، در مجموع منجر به ســه 

هزار و 1۹3 ماموریت شد.
  این مسئول از انجام 15 ماموریت توسط اورژانس 
هوایی استان در ایام نوروز امسال خبر داد و تصریح 
کرد: از مجموع این ماموریتها تعداد ۹ مورد مربوط 
به حوادث ترافیکی، چهار مورد مربوط به حوادث 
غیرترافیکی و یک مورد در رابطه با انتقال مادری 
باردار به مرکز درمانی بوده اســت.وی یادآور شد: 
در ایــام نوروز امســال 130 میلیارد تومان بدهی 
شرکت های دارویی و مصرفی و 10 میلیارد تومان 
مطالبات پیمانکاران طرح های دانشــگاه پرداخت 
شــد.وی از فعالیت جمعاً حــدود 240 متخصص 
پزشکی در ایام تعطیل اســتان و کسب رتبه سوم 
کشــور از حیث خدمات ارائه شده در این بخش، 
گفت: خوشــبختانه استان یزد در سال گذشته رتبه 
اول اهدای عضو را کســب کرد و امسال نیز در ایام 
نوروز دو مورد اهدای عضو و یک مورد پیوند کبد 

موفق در استان انجام شد.
   هاشمی با اشاره به اقدامات صورت گرفته توسط 

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه در ایام نوروز 
امسال، افزود: همزمان با ایام ماه مبارک رمضان نیز 
طرح 30 شــب، 30 محله و 30 مســجد توسط 
اردوهای جهادی دانشجویی با رویکرد ارتقا سامت 
و پایش ســامت نمازگزاران در حال انجام است.

وی با بیان این که استان یزد در زمینه اهدای اعضا 
استان برتر کشــور طی دو سال گذشته محسوب 
می شود، در پاسخ به خبرنگاری گفت: خوشبختانه 
هم اکنون پیوند کبد و کلیه را در داخل استان انجام 
می دهیم و در آینده نزدیک نیز عمل پیوند قلب را 
نیز در دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی انجام 
خواهیم داد.هاشــمی در پاسخ به خبرنگاری دیگر 
گفت: هم اکنون بیش از 40 درصد بیماران اســتان 
غیربومی هستند و طبیعتاً استانداردهای درمانی در 
سطح استان نسبت به کشور در وضعیت بهتری است 
ولی تاش می کنیم این وضعیت را ارتقا بخشــیم.

وی یزد را قطــب درمان کشــور خواند و گفت: 
یکی از معیارهای قطب درمان بودن این اســت که 
عاوه بر این که مردم بومی نیازمند مراجعه به سایر 
مناطق جهت دریافت خدمات نیستند بلکه از دیگر 
مناطق کشور جهت دریافت خدمات به یزد مراجعه 
کنند.هاشــمی بیان کرد: البته این قطب بودن عاوه 
بــر مزایای آن، به دلیل برخــی کمبودها در حوزه 
گردشگری سامت می تواند موجب برخی چالشها و 
مشکات شود که امیدواریم در کنار رونق اقتصادی 
به اســتان شاهد کاهش مشــکات ناشی از آن با 
همکاری سایر بخشهای متولی در این حوزه باشیم.
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یک ناهنجاری زبانی با نام در واقع
می خواهــم از ویروس عجیب و غریبی صحبت کنم که تا به 
امروز هیچ گونه واکسنی برای درمان قطعی آن کشف نشده 
است. ویروسی خطرناک تر و کشنده تر از ویروس »کرونا« 
که نه به جسم، که به روح و جان و زبان شما حمله می کند و 
با متهم کردن شما به »زبان پریشی«، در طرفه العینی آبروی 
 علمی و فرهنگی شما را به باد فنا می دهد! ویروسی »زبانی 
و بیانی« که سال هاســت مثــل خوره به جــان زبان مظلوم 
فارسی افتاده و همچنان در حال فتح خاکریزهای فرهنگی 
به مدد سخنرانی ها و محاورات شفاهی من و شماست. نام 
این ویروس فرهنگی »در واقع« اســت! و راستی راستی 
این تکیه کلام موذی که نســل جهش یافتــه ویروس »در 
اصــل« و »در حقیقت« اســت، دارد به معضلی بزرگ برای 

زبان فارسی و جماعت فارسی زبان تبدل می شود.
من خودم یکی از قربانیان مظلوم این ویروس منحوســم و 
سال هاســت دارم با آن دست و پنجه نرم می کنم. با کمال 
شــرمندگی باید بگویم با این که در طول همه این سال ها 
مشغول تقویت سیستم ایمنی، فرهنگی و زبانی خودم برای 
به زانو درآوردن این ویروس قدرقدرت و قوی شــوکتم، 
رســما از این تریبون اعلام می کنم که هنوز نتوانســته ام 
 شاخ این غول را بشکنم و خودم را از شر آن خلاص کنم و 
روز به روز اعتیاد و آلودگی ام به آن بیشــتر می شــود! این 
آلودگی زبانی – و کمی تا قســمتی دهانی – به قدری جدی 
است که بیش از شش دقیقه از یک سخنرانی پنج دقیقه ای 

را با تکیه کلام »در واقع« پر می کنم!
طبق آخرین آمار »ســازمان بهداشت زبانی«، تا کنون بیش 
از نیمی از جمعیت فرهیختــگان و فرهنگیان ایران زمین 
که کســب و کارشان به صورت حرفه ای »سخنرانی« است 
به این ویروس مبتلا شــده اند. وضعیت بعضی از مبتلایان 
نیز به قدری بحرانی شده که زبان شناسان حاذق از مداوای 
آنان به طور کامل قطع امید کرده اند!! یعنی در شرایط فعلی 

وضعیت کاملا قرمز است. 
زبان شناســان کاربلد و متخصص – که البته بعضی از آنان 
نیــز از شــر این ویروس جان ســالم بــه در نبرده اند – بر 
این عقیده اند که این ویــروس فرهنگی همچون ویروس 
»کووید 19« کاملا مُســری است و تنها راه پیشگیری از آن 
»فاصله گذاری فرهنگی« است. به این شکل که وقتی یک 
سخنران مبتلا به ویروسِ »در واقع« را مشاهده کردید، به 
طول یک و نیم کیلومتر از او فاصله فرهنگی بگیرید و برای 

محکم کاری بیشتر پنبه در گوشتان بگذارید! 
 متخصصان راه دیگر پیشــگیری از این ویــروس زبانی را 
»روزه ســکوت« و مکالمــه به »زبــان اشــاره« می دانند و 
معتقدنــد که با قرنطینه کردن »زبــان در دهان« و مکالمه 
به زبان اشــاره می توان تا 90 درصد از اپیدمی شدن این 

بیماری جلوگیری کرد.
» چشــم  خوانی « –  از دیگر راه های پیشگیری این بیماری 
زبانی است. به این شکل که سخنرانان همایش های علمی 
و فرهنگی به جای سخنرانی زبانی که نیاز به مصرف انرژی 
زیاد و احاطه و اشراف کامل به فرهنگ لغات و کاربرد واژگان 
دارد، به منظور پیشگیری از آلودگی فضای همایش ها، حفظ 
سلامت فرهنگی، و جان سالم به در بردن مدعوین معصوم 
و بی گناه، ضمن زدن برچســب ایمنی بر روی لب های خود، 
تنها با نگاه کردن به مدعوین منظور خود را بیان کنند. البته 
این نوع نگاه کردن باید هدفمند و از جنس نگاه معناگرایانه 
باشد! گوش شان هم اصلا به متلک ها و زخم زبان های بعضی 
از حُضّار همیشه طلبکار بدهکار نباشد که با عشوه و اشاره 

چشم و ابرو، مُدام می خواهند به آنها حالی کنند که:
من ندانم به نگاه تو چه رازی ست نهان

که من آن راز توان دیدن و گفتن نتوان!
چــرا که در شــرایط بحرانی و در این مــورد خاص – مقابله 
ضربتی با ویروس »در واقع« – اعتراض اصلا وارد نیست. 
ســتاد ملی مبارزه بــا ویــروس زبانی »در واقع« مســتقر 
در فرهنگســتان زبان و ادب فارســی با انتشــار بیانیه ای 
ضمن اظهار نگرانی از اپیدمی شــدن این بیماری، تا اطلاع 
ثانوی ایراد هر گونه ســخنرانی زبانی را ممنوع اعلام کرده 
و با »التماس ســکوت«، از اســتادان و دانشجویان فهیم و 
فرهیختــه دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی درخواســت 
کرده که برای پیشــگیری از گســترش این بیماری مسری 
و خطرنــاک که موجودیت زبان فارســی را شــدیدا تهدید 
می کنــد، همه کتاب ها و جزوات درســی خویش را پیش از 
استفاده با دستگاه ویروس یاب فرهنگی ضدعفونی کنند. 
طریقه عملکرد این دستگاه که از صفر تا صد آن به دست 
پژوهشگران زبان شناس ایرانی طراحی شده به این شکل 
است که به محض شناسایی و تشخیص ویروس »در واقع« 
در متن کتب، پایان نامه ها و جزوات درسی، این ویروس را با 
سرعت عملی شگفت انگیز معدوم می کند و کتاب هایی عاری 
از هر گونه آلودگی زبانی را در اختیار دانشــجویان و افراد 

کتابخوان قرار می دهد. 
و اما »در واقع«… مثل این که گفتم در واقع…!! بعلــــــــه، 
هم اکنون توسط منابع موثق به من خبر دادند که تست »در 
واقع« من مثبت درآمد و وضعیت این یادداشت هم قرمز 
شــد! با عرض پوزش از خوانندگان گرامی، لطفا ادامه این 
یادداشــت را بعد از سفید شدن وضعیت دنبال کنید…! 
و دو کلمه حرف حساب با این ویروس زبانی منحوس، قبل 

از خداحافظی:
اینقدر تو مرحمت مکن »در واقع«

ما را تو مُلازمت مکن »در واقع«
هنگام سخنرانی من در مجلس
ایجاد مزاحمت مکن »در واقع«

  رضا اسماعیلی

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی یزد خبر داد 

انجام عمل پیوند قلب به زودی در یزد
سرپرست راه و شهرسازی استان کرمان اعلام کرد

استقرار ۴۰ درصد 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در کرمان

آرزو توکلی سرویس استان ها //سرپرست اداره 
کل راه و شهرسازی استان کرمان گفت: ۴۰ درصد 
از کل متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن استان 

در شهر کرمان مستقر هستند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا حافظی در جلسه 
شورای مسکن استان کرمان اظهار کرد: استان در 
زمینه طرح نهضت ملی مسکن نسبت به چند ماه 
گذشته روند رو به رشــد خوبی داشته است.او از 
رتبه دهم اســتان کرمان در تامین زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: استان کرمان 
رتبه 1۹ طرح نهضت ملی مســکن را دارد و این 
درحالی اســت که جایگاه قبلی استان در کشور 
2۶ بوده است.سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
استان کرمان با تبیین وضعیت شهرستان های استان 
عنوان کرد: 2۷0 هکتار زمین در رفسنجان تامین 
شــده که منتظر دریافت مجوزهای آن هستیم و 
مشــکل 2۷0 هکتار زمین الحاقی در انار نیز حل 
شــده است.او بیان کرد: در شهرهای شمال استان، 
فقط در شــهرهای کرمان و بم و مقداری در زرند 
با مشکل تامین زمین روبرو هستیم.حافظی با بیان 
اینکه مشــکل تامین زمین در برخی از شهرهای 
اســتان حل شــده، عنوان کرد: در شــهر بم ۷3 
هکتار، در بافت 125، در خرسند 25 هکتار، ۸4 
هکتار در شهربابک، 10۸ هکتار در کرمان و 24 

 هکتار در ریگان، عملیات آماده سازی و ساخت 
مســکن اجرایی خواهد شــد. همچنین عملیات 
ساختمان سازی در سیرجان در زمینی به وسعت 
حدود 120 هکتار نیز شروع می شود.او بیان کرد: 
در کل استان کرمان 1۸۸ هزار و 1۹2 نفر در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که ۷1 هزار و 
5۷۸ نفر آنها در کرمان هستند.سرپرست اداره کل 
راه و شهرسازی استان کرمان اعام کرد: 40 درصد 
از کل متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن استان 
در شهر کرمان مستقر هســتند.او بر لزوم استفاده 
از ظرفیت انبوه ســازان تاکید کــرد و افزود: لازم 
است به شــرکت های باسابقه بالا و درخشان نیز 
مجوز انبوه سازی داده شود و محدود به کارگزاران 
و سازندگان که رتبه ذیصاح دارند، نباشد.محمد 
ساردوئی مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان 
کرمان نیز در این جلســه گفت: در جنوب نیاز به 
تغییــر کاربری زمین ها یا الحاق داشــتیم که این 
مشکات حل شد.او با تبیین وضعیت تامین زمین 
شهرستان های قلعه گنج، رودبار جنوب، کهنوج و 
فاریاب تصریح کرد: سند 31۶ هکتار زمین در شهر 
جیرفت دریافت شــده و مشکل آب شهر جیرفت 
نیز حل خواهد شــد.در این جلسه مطرح شد که 
سازندگان ذیصاح جهت پروژه های نهضت ملی 

مسکن در حوزه جنوب کرمان استقبال نمی کنند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
خوزستان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
گفــت: در بخش هایی که تورم اســتان از 
تورم کشور پیشی گرفته که عمدتا اجناس 
خوراکی است تاکید شده که باید تورم مهار 
و کنترل شود و قیمت کالا نباید افزایش پیدا 

کند. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهرداد نیکو در 
پایان جلسه شورای برنامه ریزی خوزستان که 
در اهواز برگزار شــد، اظهار کرد: امروز اولین 
جلسه شــورای برنامه ریزی و توسعه استان 

خوزســتان در ســال 1402 با دستور کار 
اصلی شعار سال مقام معظم رهبری در بحث 
مهار تورم و رشد تولید برگزار شد.وی افزود: 
دبیرخانه شورای برنامه ریزی استان که سازمان 
برنامه ریزی اســت در این جلسه تصویری 
از وضعیت تورم کشــور طی 3 دهه گذشته و 
وضعیت تولید در کشور و استان خوزستان را 
ارائه داد.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خوزستان گفت: بخش هایی که تورم استان و 
کشور با یکدیگر همخوانی ندارد و به عبارتی 

تورم استان از تورم کشور پیشی گرفته است 
در این جلسه مشخص شد.وی در خصوص 
بحث رشد تولید عنوان کرد: بخش های تولیدی 
استان به ویژه بخش های کشاورزی و صنعت 
که دارای پتانســیل مطلوبی هستند شناسایی 
شــده اند تا از این پتانسیل ها برای رشد تولید 
استان و کشور اســتفاده کرد.رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خوزستان گفت: قرار 
است برنامه توسعه بخش های تولیدی استان 

در سال 1402 ارائه شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان:

تورم اجناس خوراکی در خوزستان از کشور پیشی گرفته  است
 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیر کل حج و زیارت 
اســتان یزد از تمام دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع تا 
پایان بیستم فروردین سال ۱۳۸۶ خواست تا نسبت به ثبت نام 

در کاروان های حج تمتع سال ۱۴۰۲ استان اقدام کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اشرف گفت: واجدین شرایط اعزام 
به حج تمتع که تاکنون در کاروان ها ثبت نام نکرده اند و همچنین از 
اولویت های جدید دعوت می شود تا برای تکمیل ظرفیت های خالی، 
در اسرع وقت نســبت به ثبت نام خود اقدام کنند.وی افزود: تمام 
دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع تا پایان بیستم فروردین سال 

13۸۶ می توانند برای ثبت نام در کاروان های حج تمتع سال 1402 
اســتان یزد به یکی از کاروان های حج استان یا به سامانه اینترنتی 
https://tamatoreserve.haj.ir مراجعه و نســبت به 
رزرو و قطعی کردن ثبت نام خود اقدام کنند.این مسئول اظهار کرد: 
ســهمیه استان یزد در حج تمتع امسال سه هزار و ۷5 زائر در قالب 
20 کاروان است که تاکنون سه هزار و 30 نفر ثبت نام کرده اند.اشرف 
گفت: تمام کاروان های اســتان مدینه قبل هستند و زائران یزدی از 
فرودگاه بین المللی شهید صدوقی یزد برای انجام مناسک حج عازم 

بیت الله الحرام می شوند.

اعزام ۳۰۷۵ زائر یزدی به حج تمتع امسال

مفقودی نوبت دوم
 سند وکارت نوع کامیونت کمپرسی 

سیستم  وتیپ دایهاتسو _ دلتا  مدل ۲۰۰۷ 
شماره موتور ۱۸۰۹۷۱۴ شماره شاسي   

jD۴tv۱۸۲۲۷۱۰۷۲۱۸۷  پلاک ۶5۶۸۴ 
شخصی  رنگ سفید نام مالك سید محمد دریا نورد  

کد ملی 3۴5۹۹۴۹۲5۲ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد

طنز
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گردشگری

چوپانان؛ منظم ترین روستای خشتی جهان
 گروه گردشــگری // روستای چوپانان واقع در استان اصفهان 
به دلیل بافت منحصر به فرد و منظمی که دارد به عنوان منظم ترین 
 روستای خشتی جهان شناخته شده اســت. در محدوده پناهگاه 
باغ وحش عباس آباد نایین اصفهان روستایی به نام چوپانان وجود 
دارد که به عنوان منظم ترین روستای خشتی دنیا معرفی شده است.  
تقریباً سال 12۸0 شمسی شترداران اهالی انارک اقدام به حفر قنات 
در منطقه چوپانان می کنند چرا که در زمان های بسیار دور چاهی 
در این روستا وجود داشــته که گله داران و چوپان ها و ساربان ها 
برای آب دادن به شــتران و گوســفندان خود از آن چاه به خاطر 
داشتن آب فراوان استفاده می کرده اند و این فراوانی آب منجر شد 
تصمیم به کشاورزی نیز بگیرند و بدین گونه سنگ بنای روستای 
چوپانان در 1۸0 کیلومتری شرق نایین و ۹0 کیلومتری شرق انارک 

گذاشته شد.
  بافت منحصر به فرد روستای چوپانان

  جالب است بدانید که از همان ابتدا بافت این روستا طوری مهندسی 
شده است که هیچ گونه کوچه بن بستی در آن نخواهید دید و شما 
می توانید انتهای آبادی را در غرب یا شرق از هر کوچه ببینید و از 
نمای بالا مانند یک صفحه شــطرنج تجلی می شود.این روستا به 
خاطر اینکه یک منطقه کویری اســت زمستان های بسیار سرد و 
تابستان های بســیار گرمی را تجربه می کند. باد و باران در فصل 
بهار و زمستان به قدری در این روستا شدید است که از طریق آن 
آب کشــاورزی روستا تامین می شود.زمانی که وارد این روستای 
منحصر به فرد می شوید نخلستان های حاضر در آن چشم های شما 
را به خود خیره می کند و البته وجود بوته هایی در این روستا منجر 
شده این منطقه شبیه به یک منطقه جنگلی باشد چراکه اخیراً اداره 
منابع طبیعی و جنگلبانی به سبب تثبیت شن های روان حوالی روستا 
اقدام به کاشت بوته های تاق کرده است.وجود زمین های کشاورزی، 
طبیعت کویری، خدمات زیر ســاختی و دامداری در حاشیه این 
روستا باعث می شود زیرساخت های گردشگری افزایش یافته و 

این روستا به عنوان مقصد گردشگری پر طرفدار شناخته شود.
  جمعیت روستای چوپانان

  تقریبا 2300 نفر در این روستا زندگی می کنند، این روستا از شمال 
به استان ســمنان و ریگ جن و از جنوب استان یزد، از شرق به 

شهرستان خور و از غرب به انارک ختم می شود.
  لهجه مردم روستای چوپانان

  لهجه چوپونی عنوان لهجه مردم روســتای چوپانان می باشــد، 
بالای ۹4 درصد از واژگان این لحظه با فارسی مشترک است. در 
روستاهای اطراف همچون مهرجان، گرمه، ایراج و رباط پشت بادام 
این لهجه وجود داشــته و از لحاظ لحن و غنای واژگان شباهت 

زیادی به لهجه محلی شیراز دارد.
  زادآوری مجدد پناهگاه حیات وحش عباس آباد چوپانان

  زادآوری جدیــد در پناهگاه حیات وحش عباس آباد نشــان 
دهنده پتانســیل بالای منطقه و همچنین اکوسیستم سالم و امنیت 
بیشتر آن است. شــاید بتوان گفت از این پس عباس آباد یکی از 
بهترین زیستگاه های پلنگ ایرانی در کشور محسوب شود که در 
این اتفاق تاش مسئولین و محیط بانان عباس آباد به وضوح قابل 
لمس می باشد و مهمتر از همه فرهنگ بالای مردم نیز نقش بسزایی 

در این امتیاز بزرگ دارد.
  فعالیت اهالی روستای چوپانان

  بخش عمده فعالیت های اهالی روســتای چوپانان به دامداری و 
کشــاورزی اختصاص دارد، از محصولات کشاورزی این روستا 
می توان به زردآلو، انار، ســیفی کاری، گندم، ســیر،  یونجه و انار 
اشاره کرد.  هندوانه های ابوجهل نیز از آن دسته گیاهان خودرو در 
این منطقه می باشد که بهترین درمان برای بیماری دیابت محسوب 

می شود.
  جاذبه های گردشگری روستای چوپانان

  از جمله جاذبه های گردشــگری روســتای چوپانان می توان به 
قلعه کبودان، مســجد جامع چوپانان، ریگ جن، حوزه ابریشــم، 
 کشکی، حوض شیخ حسن، برجک های بادشکن دشت، حوض 
حاج مدرحیم، کاروانســرای مشــجری، هِجَرگ، صُوَر، چشمه 
سارهای گراز، کرسم و کاروانسرای عباسی عباس آباد اشاره کرد.
یکی از جذابیت های این روستا قرارگیری آن روی ارتفاع می باشد و 
همچنین خاک قرمز رنگی که در ساخت خانه ها به کار رفته جذابیت 

دو چندان به این روستا بخشیده است.
  کویر مخوف چوپانان

  آرامش مرموزی در بیابان حاکم است، در یک غروب رویایی و 
زیبای خورشید دراز کشیدن روی شن های گرم بیابان یک حس 
آرامش بســیار زیبا و وصف ناپذیر به شما می دهد به طوری که 
شــاید هرگز نتوانید در یک مکان دیگر آن را تجربه بکنید.ماسه 
زارهای معروف ریگ جن این کویــر مخوف و مرموز را احاطه 
کرده اســت. سفر شما با شتر سواری در این کویر،  پیاده روی در 
طول تپه های شن و ماسه طایی، بازدید از چند ضلعی های نمکی، 
تماشای آسمان پر از ستاره های درخشان نشستن کنار آتش در 
شب شب بسیار خاطره انگیز رقم خواهد خورد.به همان زیبایی که 
خورشید کم کم از آسمان محو می شود، صحنه های بسیار بی نظیر 
از درخشش ستارگان بیشــماری به آرامی پدیدار می شود. شما 
می توانید نزدیکتر از هر گوشه دنیا درخشش راه شیری را در این 

منطقه به خوبی لمس کنید.
  تجربه زندگی در خانه های محلی روستای چوپانان

  باید بدانید که هتلی در روستای چوپانان نخواهید دید، از طرفی 
همین اتفاق باعث می شــود که شما هیجان زندگی در خانه های 
محلی این روستا را تجربه کنید.این خانه ها در یک محیط سنتی و 
فضای باز پذیرای گردشگران می باشد شما عاوه بر لذت بردن از 
معاشرت با افراد بومی روستا و تجربه زندگی در خانه های محلی 
می توانید از خوردن غذاهای محلی این منطقه نیز بهره مند شوید 
یا حتی می توانید در دل کویر چادر بزنید و در فصل تابســتان از 
تماشای آسمان درخشان لذت ببرید.ناگفته نماند هیچ استراحتگاه و 
توقفگاهی در جاده منتها به چوپانان وجود ندارد و در اکثر مناطق 

آن دسترسی به تلفن همراه امکان پذیر نمی باشد.
 مهمترین موارد در سفر به کویر چوپانان

  پیش از اینکه راهی این روســتای دلربا و فریبنده شــوید حتماً 
از ســالم بودن خودرو خود اطمینان حاصل کنید و حتماً مجهز به 
تجهیزات ایمنی باشــید. طی چند روزی که در این روستا اقامت 
دارید برای گشــت و گذار در مناطق مختلف آن حتماً آب و غذا، 
نقشه و قطب نما با خود به همراه داشته باشید و بهترین کار این است 

که از راهنمایی های افراد بومی این روستا استفاده کنید.

گردشگری

گروه گردشــگری // رئیس جامعــه بوم گردی 
 ایران گفت: حداقل نرخ اقامت در بوم گردی های 

مجوز دار ۱۲۰ و حداکثر ۵۰۰ هزار تومان بابت یک 
شب اقامت در اتاق با صبحانه برای هر نفر است اما 

نرخ بیشتر تخلف محسوب می شود.
   یاور عبیری رئیس جامعه انجمن های حرفه ای 
اقامتگاه های بوم گردی در گفت وگو با مهر با تاکید 
بر اینکه گرانی هزینه اقامــت در بوم گردی ها را 
قبول نــدارم، بیان کرد: قیمت اقامت در واحدهای 
اقامتی بوم گردی در کشــور سرســام آور نیست 
چون حداقل نرخ یک شــب اقامت در آنها برای 
هر نفر 120 تا 500 هزار تومان اســت و ما هنوز 
هیچ افزایش نرخی نداشته ایم. گاهی یک اقامتگاه 
درجه ممتاز از دو نفر مســافر در یک اتاق بابت 
یک شب، یک میلیون تومان می گیرد یعنی هر نفر 
500 هزار تومان. این رقم از آنچه ما اعام کرده ایم 
بیشتر نیســت. رئیس جامعه انجمن های حرفه ای 
اقامتگاه های بوم گردی گفت: هزینه ای که برای هر 
نفر گرفته می شود شامل یک شب اقامت و صبحانه 
اســت. اما اگر اقامتگاه هایی باشند که برای ارائه 

خدمات دیگر هزینــه دریافت می کنند، این اتفاق 
را نباید با هزینه اقامت در بوم گردی حساب کرد 
چون بابت خدمات اضافه، هزینه بیشتری دریافت 

کرده اند. 
  به طور نمونه اگر در کنار اقامت و صبحانه خدماتی 
مانند تور گردشگری برگزار شود به تبع این هزینه 
بالا می رود. گاهی خدمــات اقامت و صبحانه به 
همراه ناهار یا شام حساب می شود بنابراین به طور 
طبیعی این هزینه از 500 هزار تومانی که اعام شد؛ 

بیشتر خواهد شد.
   عبیری بیان کرد: گردشگران باید به این نکته توجه 
کنند که در کنار اقامت چه خدماتی می گیرند و بابت 
چه خدماتی هزینه می کنند. ولی برخی می گویند 
بوم گردی گران است درحالی که به خدمات جانبی 
آن توجهــی ندارند.وی افزود: ما برای مشــاهده 
گردشــگران، اعام کرده ایم که هــر اقامتگاه باید 

نرخ نامه را جلوی دید بگذارد. مســافران باید به 
این موضوع دقت کنند. اگر اقامتگاهی بیشتر از آن 
نــرخ نامه، هزینه می گیرد تخلف کرده و باید به ما 

معرفی کنند.
   وی گفــت: نکتــه دیگــر اینکه بســیاری از 
اقامتگاه هایی که به نام بوم گردی فعالیت می کنند، 
اصاً مجوز بوم گردی ندارند و اگر آنها قیمتی بیشتر 
از نرخ بگیرند به حســاب بوم گردی ها گذاشــته 
می شــود و نام بوم گردی ها را خراب می کنند. ما 
درباره نرخ بوم گردی های دارای مجوز از وزارت 
میراث فرهنگی تاکید داشته و می گوئیم قیمتشان 

بیشتر از 500 هزار تومان برای هر نفر نیست.
  عبیری ادامه داد: قیمت بوم گردی ها مهر ماه هر 
سال تغییر می کند اما برخی اوقات هم با هماهنگی 
وزارت میــراث فرهنگی ممکن اســت درصدی 

افزایش نرخ داشته باشیم.

حداقل وحداکثر نرخ اقامت در بومگردی ها

  
 گروه گردشــگری // لیلاکوه منطقه ییلاقی از زیباترین 
مناطق شمال ایران برای ســفرهای توریستی است، در 
ادامه با جاذبه های گردشــگری فوق العــاده لیلاکوه در 

لنگرود گیلان آشنا می شوید. 
- لیاکوه واقع در لنگرود یکی از مناطق بسیار زیبا و دلنشین 
برای سفرهای توریستی می باشد، این کوه از توابع لنگرود 
گیان بوده و فاصله آن تا لنگرود سه کیلومتر است. هنوز هم 
که هنوز است مردم گیلکی آن با نام »لیلی کوه« می شناسند.

  از باغ های پرتقال گرفته باغات چای، جنگل های مخملی 
ســبز، قهوه خانه ها و قلیان ســراهای متعدد، صدای جوی 
آب، آبشــارهایی در دل کوه و چشمه ها همگی در جذب 

گردشگران به سمت این منطقه نقش دارند. 
* دلیل نامگذاری لیلاکوه

    برخــی از افراد معتقدنــد که دلیل نامگــذاری لیاکوه 
» لیاشــاه« به معنای »شــاه دختر« است. بعضی هم نیز بر 
این باورند که لیاشاه یکی از دختران پادشاه گیان بوده که 
افتخارات بســیار زیادی را در نبردهای مختلف کسب کرده 

است.
* مکان های دیدنی حوالی لیلاکوه

  جــدا از زیبایی هایی که لیاکوه بــه تنهایی در خود جای 
داده است بازدید از سایر مناطق لیاکوه بسیار لذت بخش و 
خاطره انگیز اســت. از جمله همین مکان های زیبا و دیدنی 

می توان به علی آباد، کومله، مات، اطاقور اشاره کرد.
* باغ چایی لیلاکوه

  برای اینکه به باغ های چایی زیبای لیاکوه برسید بایستی 
یک مسیر پر پیچ و خم و خاکی را که بسیار دیدنی است طی 
کنید. شما با وارد شدن به این مسیر مات و مبهوت پوشش 

سبز مخملی و مدهوش عطر چایی خواهید شد. همین یک 
گزینه بهانه خوبی برای جذب گردشــگران بسیاری از همه 
نقاط کشــور و حتی خارج از کشور به این منطقه می باشد؛ 
میدان لیا کوه به واســطه این باغ ها به خط الرأس عطاکوه 
می رسد. قله عطاکو به عنوان مرتفع ترین قله منطقه لاهیجان 
به لنگرود شناخته شده است که از شمال غرب به لاهیجان 
و از شــمال شرق به لنگرود اشراف دارد و ارتفاع آن تقریباً 

۷00 متر از سطح دریا است. بر روی قله عطاکوه دکل های 
مخابراتی، تلویزیونی و رادیویی وجود دارد که به همین دلیل 

اهالی این منطقه به این قله »دکل« می گویند.
* بهترین زمان سفر به لیلاکوه

  بهار و تابستان بهترین فرصتی است که برای رسیدن به قله 
عطاکوه و قدم زدن در میان باغ های سرسبز می توانید اقدام 
کنید، با پیاده روی و عبور از باغ های چای و استشمام عطر 

چایی، دیدن نهرها و چشمه ها و درختان مرکبات، جنگل ها 
درخت الرأس عطاکوه خواهید رسید پیشنهاد می کنیم خرید 

چای را به عنوان سوغاتی فراموش نکنید.
* راه دسترسی به لیلاکوه

  شــما می توانید برای رفتن به این روستای دیدنی از تهران 
خود را با اتوبوس های لاهیجان یا لنگرود در تایم 5 ساعته 
به منطقه گردشگری برسانید. چنانچه می خواهید از لنگرود 
به لیاکوه بروید اولین خیابان از طرف لاهیجان که ســمت 
راست میدان فرمانداری است شما را به این روستای شگفت 
انگیز و رویایی می رســاند. باید بدانید جاده تقریبا از میدان 
فرمانداری لنگــرود تا میدان لیاکوه به انــدازه 3 کیلومتر 
آسفالته است و این جاده به طرف روستای پرشکوه و سپس 

به بخش کومله می رسد.
*  نکات تکمیلی در سفر به لیلاکوه

- بهترین مسیری که کیفیت و زیبایی منحصر به فردی برای 
رسیدن به لیاکوه دارد و می توان پیشنهاد داد صعود از مسیر 
شماره 4 یعنی )روستای دیوشــل و جاده مال رو آقا سید 
جلیل( و فرود از مســیر شماره 1 یعنی همان جاده عمومی 

لیاکوه است.
- آب و چشمه های زیادی در این مسیرها به چشم می خورد 
ولی باید بدانید که بعضی از آنها ثابت و همیشــگی نیستند 
و به وجودشــان نمی توان اطمینان کرد  بنابراین از مســیر 
عمومی اقدام به رفتن لیاکوه بکنید و به یک چشمه گوارای 
 همیشه جاری در انتهای مسیر و قبل از خط الرأس برسید. 
همینطور می توانید پس از طی کردن روستای دیوشل از آب 
رودخانه برای پر کردن بطری های خود و نوشــیدن آب به 

کار ببرید.

جاذبه  های لیلا کوه با طبیعتی زیبا در شمال

گروه گردشگری // ســاحل مکسر از سواحل زیبا و 
صخره ای خلیج فارس و اســتان هرمزگان به شمار 
می رود و با ظاهری متفــاوت و محیطی بکر میزبان 

گردشگران بسیاری است. 
   ساحل زیبای مکسر در کرانه ساحلی خلیج فارس و 
استان هرمزگان قرار دارد. این جاذبه در 10 کیلومتری 
غرب بندر مقام واقع شــده اســت و از جاهای دیدنی 
هرمزگان به شمار می رود. ساحل مکسر منطقه طبیعی 
و زیبا با ظاهری منحصربه فرد و محیطی بکر اســت که 
گردشــگران بسیاری را به ســوی خود جذب می کند.

سواحل زیبا و گســترده  خلیج فارس مقصد سفرهای 
بسیاری از عاقه مندان به طبیعت و گردشگران هستند. 
در نقطه نقطه سواحل جنوب ایران با اکوسیستم، مناظر و 
گونه های گیاهی و جانوری متفاوتی روبه رو می شویم و 

همین موضوع جذابیت این منطقه را دو چندان می کند. 
*  ساحل مکسر کجاست؟

آدرس: اســتان هرمزگان، شهرستان بندر لنگه، بخش 
شبیکوه، 10 کیلومتری غرب بندر مقام

  استان هرمزگان در شمال منطقه حساس و استراتژیک 
تنگه هرمز قرار گرفته است و حدود ۹00 کیلومتر خط 
ساحلی در خلیج فارس و دریای عمان دارد. جاذبه های 
طبیعــی متعدد همچون جنگل های حــرا، جزایر زیبا، 
پناهگاه های حیات وحش و سواحل متنوع در مجارت 
کوه، دریا و دشــت این استان را به یکی از مقاصد عالی 
برای سفر و گردشگری تبدیل کرده است. آثار تاریخی 
به جامانده از ادوار گذشــته، فرهنگ، پوشش و آداب و 
رسوم ساکنان این خطه و بازارهای متعدد و متنوع جنبه 
دیگری از جذابیت هرمزگان برای ســفر هستند.ساحل 
مکســر در غربی ترین قسمت شهرستان بندرلنگه قرار 
دارد و از جاذبه های بکر و زیبای اســتان هرمزگان به 
شــمار می رود. شهرستان پارسیان در غرب این ساحل 
و در فاصله 40 کیلومتــری آن قرار دارد. بندر مقام در 
10 کیلومتری شرق ساحل مکسر قرار گرفته است. این 
منطقه با نام های ساحل مکسر هرمزگان، ساحل مکسر 
بندر عباس، ســاحل مکسر عســلویه، ساحل مکسر 
بندر مقام و ساحل مکسر پارســیان شناخته می شود 
و به عقیده بســیاری از گردشگران یکی از زیباترین و 
بکرترین سواحل ایران است.ساحل مکسر 3۷0 کیلومتر 
)حدود چهار ساعت و 30 دقیقه رانندگی( با بندرعباس 
)مرکز استان هرمزگان( فاصله دارد و در حد فاصل شهر 

پارســیان هرمزگان و شهر بندر مقام جای گرفته است.
دسترسی مناسب از فرودگاه عسلویه باعث شده است تا 
برخی این منطقه را »ساحل مکسر عسلویه« بنامند. این 
فرودگاه تا ساحل حدود 113 کیلومتر )یک ساعت و 40 

دقیقه رانندگی( فاصله دارد.
*  مسیر دسترسی به ساحل مکسر

   برای دسترســی به ساحل مکسر از غرب بندرعباس 
وارد بزرگراه شهید رجایی شوید. در »دوگردان« جاده 
۹4 را پیش بگیرید و قبل از رســیدن به »گری شیخ« 
دور بزنید. در دوراهی مســیر دست راست را در پیش 
 بگیرید تا وارد جاده ۹۶ شــوید. از شمال بندر خمیر، 
بندر حمیران و بندر معلم بگذرید. این جاده از میان شهر 
»بندر کنگ« می گذرد. در جاده ۹۶ به مسیر خود ادامه 
دهید تا به »رستاق« برسید. بعد از پمپ بنزین رستاق دور 
بزنید و در دوراهی مسیر سمت راست )جاده بندر مقام( 
در پیش بگیرید. با رسیدن به بندر مقام از غرب شهر وارد 
جاده ســاحلی »مقام به بستانو« شوید تا بعد از حدود 
10 کیلومتر به محدوده ساحل مکسر یا ساحل صخره ای 
مقام برسید. برای دسترسی به ساحل مکسر از فرودگاه 
عســلویه وارد بلوار سیراف شوید. در میدان فناوری از 
خروجی دوم مسیر خیابان صنعت نفت را در پیش بگیرید 
تا به میدان ملل برسید. وارد بلوار خلیج فارس شوید و 
مسیر را تا جاده ۹۶ یا »عسلویه - پارسیان« ادامه دهید. 
با رســیدن به شهر پارسیان وارد خیابان امام شوید و تا 
میدان جمهوری اسامی پیش بروید. در خروجی سوم 
)بلوار صیادان( به مسیر خود ادامه دهید. این بلوار به جاده 
»پارسیان - بندر بستانو« می رسد و تا بستانو ادامه دارد. 
با رسیدن به میدان ورودی شهر بندر بستانو از خروجی 
دوم وارد جاده ســاحلی مقام - بستانو شوید. با ورود 
به این جاده بعد از حدود 40 کیلومتر به ســاحل مکسر 
عسلویه می رسید.  ساحل مکسر فاصله چندانی با جاده 
ندارد و یافتن آن بدون راهنما نیز سخت نیست. به دلیل 
صخره ای بودن ساحل درجه سختی دسترسی به آن »دو 
از ۶« اســت. با رسیدن به محدوده مکسر خودرو خود 
را در محیط امن کنار جاده یا پارکینگ پارک کنید و از 
میان صخره ها بگذرید تا به ساحل برسید. در ایام تعطیل 
از مسافران برای پارک خودرو ورودی دریافت می شود. 

ساحل صخره ای مکسر حدود یک کیلومتر طول دارد. 
*  وجه تسمیه ساحل مکسر

  عواملی چون رسوب گذاری، جزرومد دریا، باد و امواج 

در شکل گیری ظاهر ســواحل نقش دارند. در ساحل 
مکسر کوهستان و دریا با هم تاقی پیدا می کنند و عوامل 
طبیعی )طی میلیون ها سال( دست به دست هم داده اند تا 
به دل سنگ ها و منافذ آن ها نفوذ کنند، اشکالی فرسایشی 
)آبســاب و بادســاب( پدید آورند و اثری هنرمندانه 
بیافرینند. امروزه منظره باشکوه صخره های صیقل خورده 
کوچک و بزرگ ساحل مکسر در قاب عکاسان بسیاری 
جای گرفته اســت. این صخره های زیبا به تندیس های 
طبیعی شباهت دارند و در کنار نواری از شن های نرم )در 
کنار هم( ظاهری متفاوت و جذاب به ساحل مکسر مقام 
بخشیده اند. بیشتر ساکنان روستای بندر مقام عرب هستند 
و نام های منطقه نیز از زبان عربی گرفته شده اند. واژه های 
عربی »ام اکسر« یا »مکسر« در زبان فارسی شکسته، 
تکه تکه شده و خردشده معنی می دهند؛ شکستگی های 
بی شمار و ردآب های زیبا در دل صخره ها دلیل نام گذاری 

ساحل مکسر هستند. 
* پوشش گیاهی و جانوری ساحل مکسر

  در ساحل مکسر پوشش گیاهی خاصی دیده نمی شوند 
و تنها مقدار محدودی خزه  روی برخی از تخته سنگ ها 
را پوشانده  است. این صخره ها معمولا مرطوب، لیز و لزج 
هستند و برای عبور و مرور و پیمایش پیشنهاد نمی شوند. 
در آب های نزدیک ساحل تجمع فیتوپانکتون ها ظاهری 
سبز رنگ به آب بخشیده است.  ساحل مکسر یکی از 
زیستگاه های لاک پشت  پوزه عقابی است. این گونه رو به 
انقراض و شــگفت انگیز در فصل تخم ریزی به سواحل 
لاوان و شیدرو می رود. حضور این لاک پشت ها ضرورت 
و نیاز حفظ حریم و پاک نگاه داشتن ساحل را دو چندان 
می کند.پرندگان زیبایی همچون مرغ های ماهی خوار در 
آسمان مکسر پرواز می کنند و تماشای آن ها با دوربین 
شــکاری خالی از لطف نیســت. اگر آب خلیج آرام و 
صاف باشــد می توان ماهی های ریز، عروس دریایی و 
سفره ماهی ها را در بخش های کم عمق ساحل به نظاره 
نشست. صدف  و گوش ماهی در میان شن های ساحل 

یافت می شود.
*  تفریحات ساحل مکسر

  ساحل شکسته جنوب ایران یا ساحل مکسر جذابیت ها 
و تفریحات متعددی در دل خود دارد و دیدنی های متعدد 
اطراف، آن را به مقصدی مطلوب در ســفر به جنوب و 

هرمزگان تبدیل کرده است.
- عکاســی: عکاسی مهم ترین تفریح بازدیدکنندگان از 

جاذبه طبیعی ساحل مکسر است. برای ثبت تصاویر زیبا 
از این ساحل به مهارت چندانی نیاز نیست و از هر زاویه 

و قابی می توان عکس های هنری و جذاب گرفت.
-  تماشای مناظر: ساحل مکسر یکی از خلوت ترین 
سواحل گردشگری جنوب ایران است. محیط آرام و دنج 
این ساحل انسان را به گذراندن وقت و گوش سپردن به 
ندای دریا فرا می خواند؛ پس در هنگام بازدید از مکسر 
روی صخره ای بنشینید و از تماشای چشم انداز خاص آن 
)به ویژه در زمان طلوع و غروب خورشید( لذت ببرید. 
ناگفته نماند که آسمان صاف و پرستاره شب های مکسر 

شکوه ساحل و زیبایی های آن را دوچندان می کند.
- پیــاده روی: قدم زدن روی شــن های نرم و طایی 
و تماشــای مناظر زیبای خلیج فارس در یک ســو و 
صخره های باشکوه در سوی دیگر، تفریحی به یادماندنی 
در بازدید از ساحل مکسر است. شن های ساحل زیر نور 
آفتاب درخششی چشم نواز دارند و گرمای آن ها حس 

خوشایندی به انسان منتقل می کند.
- شنا و غواصی: اگر شناگر ماهری هستید و تجربه شنا 
و غواصی در دریا را دارید، حاشیه کم عمق ساحل مکسر 
گزینه ای عالی برای این تفریح است؛ پس تجهیزات لازم 
را به همراه ببرید، به آب بزنید و از تماشای مناظر زیبای 
زیــر آب لذت ببرید؛ البته پیش از هر چیز از آرام بودن 

دریا  و امنیت محیط اطمینان حاصل کنید. 
* بهترین زمان سفر به ساحل مکسر

  جنوب کشــور و سواحل خلیج فارس و دریای عمان 
مقصدی عالی برای سفر در نیمه دوم سال هستند؛ پس اگر 
قصد بازدید از ساحل مکسر را دارید از اواسط پاییز تا 

اوایل بهار به این منطقه سفر کنید. تا جای ممکن یک شب 
را در منطقه بمانید و ضمن کمپ در ساحل، از تماشای 
آسمان پرستاره و منظره طلوع و غروب خورشید بهره مند 
شوید. پدیده جزرومد در طول شبانه روز رخ می دهد و 
چشــم انداز و ظاهر سواحل را دگرگون می کند. بهترین 
زمان بازدید از ســاحل مکسر زمانی است که آب دریا 
در پایین ترین حد خود قــرار دارد یا در واقع مد اتفاق 

افتاده است. 
* اقامت در مکسر

   بســیاری از گردشــگران با هدف کمپ در فضای 
 بکر و زیبای ساحل مکسر راهی این منطقه می شوند. 
چادر زدن در محیط امن ســاحل گزینه ای عالی برای 
اقامت در این سفر است. در ایام تعطیل دکه ای کوچک 
در پارکینگ ساحل سمبوسه و غذای خانگی می فروشد. 
نبود امکانات به بکر بودن و آرامش ساحل مکسر کمک 
کرده است. به همراه داشتن آب کافی، خوراکی، دوربین 
عکاسی، کاه آفتابگیر، لوازم شنا و امکانات کمپینگ 
همچون چادر مسافرتی، چراغ قوه، کیسه خواب و لوازم 
پخت وپز در سفر به ساحل مکسر پیشنهاد می شود. بندر 
مقام در 10 کیلومتری شرق ساحل مکسر از امکانات 
رفاهی و اقامتی مطلوبی برای گردشــگران برخوردار 
است. فروشــگاه ها و سوپرمارکت های متعدد، چندین 
رستوران، بیمارســتان، درمانگاه و پارک از امکانات 
رفاهی بندر مقام هستند. اقامتگاه های مقامی، بندر مقام، 
الوند جنوب، حاجی روگا، محمد و دریا کنار گزینه های 
مناسبی برای اقامت در ســفر چندروزه به این منطقه 

محسوب می شوند. 

ساحل مکسر از سواحل زیبا و صخره ای خلیج فارس 

گروه گردشگری // آخرین گزارش شورای جهانی سفر و گردشگری، نشان 
می دهد ایرانی ها برای سفر کدام کشورهای خارجی را بیشتر انتخاب می کنند. 
    به گزارش ایســنا، گزارش اخیرا منتشرشــده از سوی شورای جهانی سفر و 
گردشــگری )WOrld Travel & TOUriSm COUnCil( کــه آمار 
ســفر کشورها در ســال 2021 را ارائه کرده، نشــان می دهد که کشور ترکیه با 
اختاف زیاد مقصد اصلی شــهروندان ایرانی اســت و بر این اساس ۷1 درصد 
از ســفرهای توریستی ایرانی ها به کشور ترکیه انجام شده است.ترکیه قصد دارد 

امسال به درآمدهای بالای گردشگری دست یابد و با افزایش 30 درصدی شمار 
گردشگران، هدف کسب درآمد سالانه ۶0 میلیارد دلاری را در سر دارد. پیش بینی  
می شود شمار گردشگران ورودی به ترکیه امسال به 15 میلیون نفر برسد.همچنین 
طبق گزارش سازمان جهانی سفر و گردشگری، کشور عراق میزبان 13 درصد از 
سفرهای خارجی ایرانیان بوده است و امارات متحده عربی با ۶ درصد و سوریه 
و ارمنستان هر یک با 2 درصد، به ترتیب بیشترین میزبانی را از مسافران ایرانی 
داشته اند.۶ درصد از سفرهای خارجی  ایرانی ها نیز به مقاصدی غیر از این 5 کشور 

انجام شده است.ترکیه در حالی با اختاف بزرگترین میزبان گردشگران و مسافران 
ایرانی است که در سال 201۹ میادی از سفرهای خارجی ایران ها 52 درصد سهم 
داشــت و در سال های بعد توانسته سهم خود از بازار ایران را 1۹ درصد افزایش 
دهد و این سهم را به ۷1 درصد برساند.این گزارش همچنین نشان می دهد در سال 
201۹ کشور عراق درصد بالاتری از گردشگران ایرانی )حدود 1۸ درصد( را به 
خود جذب کرده بود، اما در چند سال گذشته حدود 5 درصد از سهم بازار ایران را 
از دست داده و به عدد 13 درصد رسیده، که این سهم عمدتا به ترکیه رسیده است.

ایرانی ها بیشتر 
به کجا سفر 
می کنند؟



گروه حوادث// معمای قتل مهین تاج با دســتگیری 
شوهرش که خود را به آتش کشیده بود فاش شد.

هشتم فروردین ماه امسال حال و هوای نوروز در خانه زنی 
40 ســاله به نام  مهین تاج واقــع در بلوار پروین تهران به 
جنایت گره خورد.رســیدگی به این پرونده با اعام مفقود 
شدن ناگهانی مهین تاج توسط پدرش آغاز شد.اولین اقدام 
مأموران جنایی این بود که به خانه زن جوان مراجعه کردند 
و بافاصله بعد از باز شــدن در آپارتمان با جسد غرق در 
خون مهین تاج مواجه شــدند.به این ترتیب رســیدگی به 
موضوع در دستور کار وحید ناصری ،بازپرس کشیک قتل 
پایتخت قرار گرفت.این در حالی بود که شــوهر مهین تاج 
 غیبش زده بود و فرضیه قتل توسط همسر مهین تاج پررنگ

 جلوه می کرد.
  یکی از همســایه های زن جــوان در اولین تحقیقات به 
مأمــوران جنایی گفته بود: زن و شــوهر جوان حدود یک 
سالی می شــد که در آپارتمان ما واحدی اجاره کرده بودند.

گاهی صدای مشاجره آنها را می شنیدم و صبح روز حادثه 
هم صدای دعوای آنها می آمد اما موضوع را جدی نگرفتم 
و گمان می کردم دعوای زن و شــوهری است.در حالی که 
شوهر مهین تاج به عنوان تنها مظنون پرونده تحت تعقیب بود 
سرانجام  او  در حالی که خود را به آتش کشیده بود در جاده 

لواسان به دام مأموران جنایی افتاد.
  متهم در اولین مواجهه با مأموران به قتل همسرش اعتراف 
 کرد و گفت: سه ســال بود که با همسرم ازدواج کرده بودم. 
در این مدت گاهی با هم بحثمان می شد. صبح روز حادثه باز 
هم بگو مگویمان شد و در یک لحظه من به قدری عصبانی 
شدم که دســت به چاقو بردم و با آن چند ضربه به همسرم 
زدم. رسیدگی به این پرونده در شعبه چهارم دادسرای جنایی 

تهران در جریان است.

رازگشایی از قتل مهین تاج
مرد  همسرکش بازداشت شد

خبر
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گوشت ماهي و میگو  
حاوي چربي های مفید، پروتئین مرغوب و ویتامین هاي گوناگون است

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 گروه حوادث// مــرد جوان ۴ روز بعد از 
درگیری با خواهر و دامادشان به کام مرگ 
فرو رفت و پرونــده ای جنایی پیش روی 

بازپرس قرار داد! 
  در روزهای تکاپوی نوروز وقتی عطر شب 
بو و نقل بیدمشک در خانه شان پیچید، دعوای 
خواهر و برادری بــالا گرفت و خلق همه را 
تنگ و کامشان را تلخ کرد. اما وقتی چند روز 
بعد از این درگیری مرد جوان 3۷ ساله به کام 
مرگ فرو رفت، شوک و ناباوری هم بر خشم 

و ناراحتی آنها اضافه شد.
  دوم فروردین امســال مادر خانواده با اعام 
شــکایت از داماد خود تقاضای رسیدگی به 
مرگ مشکوک پسرش در خانه شان واقع در 

محله اتابک کرد.
  به این ترتیب رسیدگی به موضوع در دستور 
کار محمد وهابی بازپرس کشیک قتل پایتخت 
قرار گرفت و دستور بازداشت داماد خانواده 
صادر شد. در حالی که شاکی احتمال می داد 
پسرش در اثر ضربه چماق جان باخته باشد، 
تحقیقات تیم جنایی روی پرونده آغاز و داماد 
خانواده به عنوان متهم بازداشــت شد و تحت 
بازجویی قرار گرفت. در حالی که بررسی ها 
نشان می داد پسر جوان 4 روز بعد از درگیری 
با خواهــر و داماد خود جان باخته اســت، 
بازپرس پرونده دســتور آزادی متهم با قرار 
وثیقه را صادر کرد تا نتیجه معاینه پزشــکی 

قانونی مشخص شود.

ماجرای درگیری شما با برادرزن چه بود؟
روز حادثه ما در خانه مادر خانمم بودیم که 
خانمم با برادرش جر و بحثشــان شد.وقتی 
دعوا بالا گرفت دیدم که برادرزنم به ســمت 
خانمم رفت و من برای اینکه روی همســرم 
دست بلند نکند سمتش رفتم تا جلوی او را 
بگیرم.او خیلی عصبانی بود و با من درگیر شد.

درگیری همسرت و برادرش به چه دلیل بود و 
چرا دعوا بالا گرفت؟

گوشی همسرم در خانه مادرش ناگهان ناپدید 
شد! برادرزنم سابقه دستبرد به وسایل ما و حتی 
وسایل مادرش را داشت.برای همین همسرم به 
او گفت گوشی را بدهد او هم ناراحت شد و 

کار به پرخاشگری و درگیری رسید.

در جریان درگیری به او ضربه زدی؟
من می خواســتم از خانه بیــرون بروم.چون 
هردویمان بشــدت عصبانی بودیــم اما او با 
یک چوب دنبالم آمــد و در کوچه دوباره با 
هم درگیر شــدیم.من چــوب را از او گرفتم 
 و چنــد ضربه بــه پای او زدم امــا ضربه به 

سرش نزدم.
وقتی متوجه شدید که فوت کرده احتمال 

ندادید شاید به خاطر درگیری باشد؟
نه اصاً! چون چهــار روز بعد از درگیری با 
من بود و من و همسرم حتی در مراسم ترحیم 
او هم شرکت کردیم.برادرزنم اعتیاد داشت.15 
سالی می شد که مصرف کننده مواد مخدر بود.

فکر می کردم شاید به همین دلیل باشد.

در امتداد تاریکی

  درآمد ۵ میلیون تومانی از حرفه جوشــکاری نمی توانست 
حسرت چیزهایی را که نداشتم، در دلم از بین ببرد به همین 
دلیل مسیر تبهکاری و سرقت را در پیش گرفتم اما هیچ گاه 
آرامش نداشتم و دلهره دستگیری رهایم نمی کرد تا این که ...

  این ها بخشــی از اظهارات جوان 31 ســاله ای است که سوار بر 
موتورسیکلت ســرقتی از شهروندان گوشی قاپی می کرد و سپس 
با تغییر ســریال گوشــی ها،آن ها را به مالخران می فروخت. این 
تبهکار حرفه ای که توسط پلیس مشهد دستگیر شده است، پس از 
پاسخ به سوالات تخصصی افسر تجسس درباره جرایم خود، تقویم 
تبهکاری هایش را به سال های گذشته ورق زد و در بیان سرگذشتش 
به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت: پدرم کارگری بازنشسته 
بــود و اوضاع مالی خوبی نداشــتیم و زندگی خانواده ۶ نفره ما به 
سختی سپری می شد. با وجود این من ارتباط صمیمانه ای با پدرم 
نداشــتم و مدام با هم مشاجره می کردیم. به همین خاطر هم درس 
و مدرســه را درمقطع راهنمایی رها کــردم تا از غرولندهای پدرم 
 رهایی یابم که همواره در برابر تقاضای من برای پول تو جیبی، فریاد 
مــی زد: »از کجا بیاورم؟! ندارم!« خاصه برای آن که روی پاهای 
خودم بایستم و مستقل باشم به دنبال حرفه جوشکاری رفتم اما هیچ 
وقت نتوانستم به آرزوهایم دست یابم و حسرت چیزهایی را که از 
دوران کودکی نداشتم، از یاد ببرم به گونه ای که خرید یک دستگاه 
موتورسیکلت، برایم رویای بزرگی بود و با درآمد 5 میلیون تومانی 
ماهانه هم نمی توانستم به آرزوهایم برسم! به همین دلیل زمانی که 
موتورســیکلت های پارک شده در ابتدای خیابان آزادشهر را دیدم 
وسوسه های شیطانی به سراغم آمدم. آن جا بود که موتورسیکلت 
کهنه ای را که قفل و زنجیر درســتی نداشت، برای اولین بار سرقت 
کــردم و مدتی بــا آن به محل کارم می رفتم تــا این که نیروهای 
انتظامی مرا به اتهام ســرقت دستگیر کردند. بعد از آزادی دوباره به 
تبهکاری هایم ادامه دادم چرا که تصور می کردم این بار با تجربه ای 
که به دســت آورده ام، اشــتباه نمی کنم و در چنگ پلیس گرفتار 
نمی شوم. این بود که شــبانه وارد یک منزل شدم و موتورسیکلت 
دیگری را ربودم. از آن روز به بعد به گوشــی قاپی رو آوردم چون 
احتمال می دادم نیروهای انتظامی نتوانند مرا سوار بر موتورسیکلت 
ســرقتی شناسایی کنند اما هیچ گاه آرامش روحی و روانی نداشتم 
و دلهره دســتگیری رهایم نمی کرد. حالا دیگر گویی سرقت برایم 
عادی شده بود و کاری جز دستبرد به اموال مردم نداشتم! در حالی 
سرقت های زیادی با موتورسیکلت انجام دادم که همه پل های پشت 
سرم را خراب کرده بودم و نزد هیچ کس اعتبار و ارزشی نداشتم و 
حتی نزدیکانم به من اعتماد نمی کردند تا این که روزی دو دستگاه 
گوشی تلفن را به یکی از تعمیرگاه های گوشی تلفن همراه بردم و 
ازاو خواســتم تا شماره سریال های آن ها را تغییر دهد اما نفهمیدم 
چگونه عوامل تجسس کانتری نجفی مرا تحت نظر گرفته بودند که 
وقتی برای دریافت گوشی ها وارد تعمیرگاه شدم ناگهان دستبندهای 
قانون را بر دســتانم حلقه زدند و مرا دستگیر کردند. آن ها پس از 
انتقال من به کانتری، مستنداتی از سرقت هایم را روی میز گذاشتند 

که با دیدن آن ها چاره ای جز اعتراف ندیدم و ...

دلهره یک تبهکار! 
دردسر عجیب مرگ ناگهانی پسر جوان برای خواهر و دامادشان

  گروه حوادث// از ابتدای امسال تاکنون کلاهبرداری 
اینترنتی در هرمزگان ۷۰ درصد بیشتر از مدت مشابه 

پارسال بوده است.
  رئیــس پلیس فتا هرمزگان گفت: کاهبردارن اینترنتی با 
ارســال پیام هایی در شبکه های اجتماعی با موضوع واریز 
سود ســهام عدالت، یارانه، تسهیات مسکن و نام نویسی 

کارت سوخت، حساب شهروندان را خالی می کنند.

  سرهنگ احســان بهمنی افزود: مردم در صورت دریافت 
این گونه پیام ها، این آدرس های اینترنتی را باز نکنند.

  وی گفت: پیام های معتبر با نام شرکت ها و سازمان ها است 
در غیر این صورت پیام را حذف کنند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس 
پلیس فتا هرمزگان افزود: مردم در صورت دریافت هرگونه 

پیام مشکوک با شماره تماس 0۹۶3۸0 تماس بگیرند.

افزایش ۷۰ درصدی کلاهبرداری اینترنتی در هرمزگان

و تلاش  با هوشیاری   گروه حوادث// 
ماموران انتظامی شهرستان بندرخمیر 
کامیون تریلی حامــل کالای قاچاق 

شناسایی و توقیف شد. 
  فرمانــده انتظامی شهرســتان خمیر در 
تشــریح این خبر گفت: ماموران انتظامی 
پاســگاه پهل حین کنتــرل خودروهای 

عبوری محور خمیــر به بندرعباس یک 
دســتگاه کامیون تریلی کشنده مشکوک 

شده و دستور توقف دادند.
  سرهنگ علی اکبر مرادی افزود: ماموران 
جهت بررســی خــودرو را متوقف و در 
بازرسی از آن مقادیری انواع کالای قاچاق 
شــامل انواع کفش، لباس، لوازم آرایشی، 

بهداشتی و لوازم آشپزخانه کشف کردند.
  به گزارش ایسنا، وی ارزش این محموله 
قاچاق کشــف شــده را بنا به اعام نظر 
کارشناســان اقتصادی 5 میلیــارد ریال 
دانســت و عنوان کرد: در این رابطه یک 
متهم راننده خودرو دســتگیر و با تشکیل 

پرونده به دستگاه قضایی معرفی شد.

کشف محموله آرایشی و   بهداشتی قاچاق در  بندرخمیر

حوادث جهان

آتش سوزی بزرگ در یک مجتمع تجاری 
در پایتخت بنگلادش

  مقامــات بنگادش از وقوع آتش ســوزی بزرگی در یک 
مجتمع تجاری در شهر »داکا«، پایتخت این کشور خبر دادند. 
این حریق در این مجتمع تجاری که شامل حدودا 1500 مغازه و 
فروشگاه می شود، رخ داده و در حالی که آتش نشانان و سربازان 
همچنان در تاش برای اطفای حریق هستند اما دود غلیظ ناشی 
از آتش، عملیات امداد و نجات را دشوار کرده است. هنوز هیچ 
تلفاتی در پی این حریق گزارش نشده با این حال مشخص نیست 
که چند نفر ممکن است در داخل مجتمع، محبوس شده باشند 
چراکه آتش سوزی در ساعات اولیه روز و قبل از باز شدن بیشتر 
مغازه ها شروع شده است. مقامات آتش نشانی همچنین گفته اند: 
با گسترش سریع شعله های آتش در مجتمع، نیروهای ارتش نیز 
برای کمک فراخوانده و حدود 2۸ دستگاه خودروی آتش نشانی 
در محل حادثه مستقر شدند. علت حادثه هنوز مشخص نشده 
و در دســت بررسی است. بنابر این گزارش، این دومین حادثه 
 از این دست در ماه جاری میادی است و حدود 10 روز پیش 
)4 آوریــل( نیــز یــک آتش ســوزی گســترده  در یــک 
مجتمع تجــاری دیگــر در داکا حدود 5000 فروشــگاه را 
 تخریــب کــرد و در آن حادثه، تعــدادی از آتش نشــانان 

مجروح شدند.
آتش سوزی در یک ساختمان مسکونی 

در دبی ۱۶ قربانی گرفت
  بر اثر آتش ســوزی گسترده در طبقه چهارم یک ساختمان 
مسکونی در دبی، 1۶ نفر کشــته و ۹ نفر مجروح شدند. یک 
سخنگوی دفاع مدنی امارات متحده گفته است که آتش سوزی 
در محل »الراسِ« دبی رخ داده است. مقامات محلی می گویند 
تیم امداد و آتش نشانی ظرف شش دقیقه پس اطاع از حادثه 
به محل رسیدند و عملیات تخلیه و اطفای حریق را آغاز کردند.
یکی از شــاهدان نیز گفته است که صدای انفجاری را از داخل 
ســاختمان شنیده است. دفاع مدنی امارات همچنین اعام کرد 
علت آتش ســوزی، تخلف مالک ســاختمان مذکور و عدم 
 رعایت نکات ایمنی بــوده و تحقیقات درباره جزئیات حادثه 

ادامه دارد.
حمله مرگبار مردان مسلح به یک تفریحگاه

 در مکزیک
  مردان مسلح در حمله ای به یک تفریحگاه در مرکز مکزیک، 
هفت نفر از جمله یک کودک را کشــتند. این حادثه در شــهر 
»کورتاســار« رخ داده و به گفته پلیس اجساد سه مرد، سه زن 
و یک کودک هفت ســاله پیدا شده اســت. به گفته شهرداری 
این شــهر، یک نفر نیز در اثر این تیراندازی به شــدت زخمی 
شده است. براســاس گزارش ها، خانواده های زیادی در پارک 
مشــغول تفریح بودند که حدود 20 مرد مســلح به گروهی از 
مردم نزدیک شــده و شــروع به تیراندازی کردند. بنابر اعام 
منابــع خبری، ایالــت »گوآناخوآتو« در مرکــز مکزیک در 
 سال های اخیر شاهد افزایش خشونت های مرتبط با مواد مخدر

 بوده است.

 گروه حوادث// بر اثر برخورد یک دستگاه 
 ۲۰۶ صنــدوق دار با یک تریلــی در جاده  

لافت - قشم، ۴ نفر جان باختند. 
  بر اثر برخورد  یک دســتگاه ۲۰۶ صندوق دار 
با یک تریلی در جاده  لافت - قشــم، ۴ نفر جان 
باختند. شــدت تصادف به حــدی بوده که هر ۴ 
عضو این خانواده از جمله یک کودک در لحظه 
تصادف جان باختند و له شدن بدنه خودرو ۲۰۶ 
به حدی بوده چند ساعت صرف خارج کردن پیکر 

کشته شدگان شده است.
  به گزارش خبرنگار باشــگاه خبرنگاران جوان، 
جاده شمالی جزیره قشم بخصوص حد فاصل بندر 
لافت تا درگهان دو طرفه اســت و با وجود تردد 
پرشمار اما عرض کمی دارد و تصادفات متعددی 

در آن رخ می دهد.

تریلی جان  ۴  سرنشین پژو
 در قشم را گرفت 

  گروه حوادث//  فرمانــده دریابانی بندرلنگه از توقیف ۶ 
فروند شناور سبک و ســنگین حامل کالاهای قاچاق در 

آبهای این شهرستان خبر داد. 
  سرهنگ یزدان خیرالهی گفت: مرزبانان پایگاه دریابانی بندرلنگه 
پس از کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان در سواحل این 

شهرستان، بافاصله برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
   وی افزود: مرزبانان هنگام گشــت زنی در حوزه استحفاظی 
شناورهای متخلف را مشاهده و جهت بررسی بیشتر دستور ایست 
را صادر کردند. خیرالهی ادامه داد: با هوشیاری مرزبانان شناورها 

توقیف و متهمان نیز دستگیر شدند.
  فرمانده پایگاه دریابانی بندرلنگه ضمن اشاره به دستگیری 15 
متهم اضافه کرد: در این رابطه 2 شناور لنج، یک فروند کشتی، یک 
فروند لندینگ کرافت و 2 فروند شناور غیرمجاز و بدون مدارک 

هویتی توقیف شدند. 
  به گزارش ایرنا؛ به گفته وی، ۹4۶ عدد کالای ممنوعه، 15 راس 
احشام، 50 متر شیلنگ انتقال سوخت قاچاق، یک دستگاه موتور 
برق، هشت هزار لیتر گازوئیل قاچاق و سه دستگاه موتور پمپ 

روبین از شناورها کشف شده است.

۶ فروند شناور حامل کالای قاچاق در غرب هرمزگان توقیف شد

  گروه حوادث// پســر جوان تهرانی وقتی برای 
خرید نوروزی از خانه بیــرون می رفت، فکرش 
را هم نمی کرد اســیر آدم ربایان سریالی شود و 

خودرویش را از دست بدهد.
  »دیگر به ماشــین فکر هــم نمی کردم! همه هوش و 
حواسم پیش علی بود. با فکر اینکه نکند بایی سر او 
آمده باشد بند دلم پاره می شد.« این اولین صحبت های 
پدری است که پسر جوانش طعمه آدم ربایان زورگیر 
شده اســت. پدر علی که برای ثبت شکایت فرزندش 
همراه او به شعبه هفتم دادسرای جنایی تهران آمده است 
می گوید: »۸ فروردین بود که پسرم برای خرید از خانه 
بیرون رفت. ساعتی بعد با همسرم تماس گرفتند و من 
از حالت صحبت کردن او متوجه شدم اتفاق ناگواری 
برای علی افتاده است. خیلی سریع به سمت کانتری 
نیلوفر راه افتادم، در تمام راه فقط دعا می کردم که اتفاقی 
برای علی نیفتاده باشد. پله ها را دو تا یکی بالا رفتم و 

وقتی چشمم به پسرم افتاد انگار تمام دنیا را به من داده 
بودند. آن لحظه دیگر به ربوده شــدن خودروی صفر 

کیلومتری که برای او خریده بودم، فکر نمی کردم.«
آدم ربایان زورگیر، علی 1۸ ســاله را ربوده و پس از 
سرقت خودروی پژو 20۶ او، در خیابان رهایش کرده 
بودند. رسیدگی به این پرونده در شعبه هفتم دادسرای 
جنایی در حالی ادامه دارد که متهمان روز بعد از ربودن 
علی دستگیر شده و مشخص شد آنها با شیوه و شگرد 
مشابه اقدام به آدم ربایی و سرقت می کردند. تا به حال 
3 شکایت علیه متهمان به ثبت رسیده است که یکی از 

شاکیان علی است.
کارآگاهان اداره پنجم پلیــس آگاهی تهران در حال 

رسیدگی به پرونده هســتند و احتمال افزایش شمار 
شــاکیان در این پرونــده وجــود دارد.جزئیات این 
زورگیری و آدم ربایی را در گفت و گوی علی  بخوانید:

از روز حادثه بگو.
آن روز برای خرید سی دی بازی به میدان امام خمینی 
رفته بودم. ایام عید بود و وقت بازی و تفریح داشــتم. 
می خواستم سریع خرید کنم و به خانه برگردم. پشت 
فرمان بودم و با ســرعت کم می راندم تا جایی پارک 
کنم که دو نفر ســمتم آمدند. خودشان را به من مأمور 
وزارت اطاعات معرفی کردنــد. آنها در ابتدا طوری 

وانمود کردند که به من مشکوک شده اند.
مثلاً چه گفتند که باور کردی به تو شک دارند؟

می گفتند از صندوق عقب ماشین صدا می آید و تکان 
می خورد! من برایشــان توضیح دادم که چون سیستم 
بســته ام اینطور فکر می کنید، اما گفتنــد باید با آنها 
همکاری کنم و داخل ماشینم نشستند و از من خواستند 

حرکت کنم.
از آنهــا تقاضا نکردی به تو کارت شناســایی 

نشان دهند؟
قبل از اینکه از آنها چنین درخواســتی داشــته باشم، 
خودشان کارت شناسایی قابی به من نشان دادند، بعد 
که در ماشینم نشستند شوکر و کلت کمری به من نشان 
دادند. وقتی چشمم به کلت افتاد قفل کردم! به من گفتند 
راه بیفتم و من هر کاری می گفتند انجام می دادم. کمی 

که در مســیر پیش رفتیم مطمئن شدم مأمور نیستند و 
خودشان هم دیگر سعی نمی کردند نقش بازی کنند.

بعد از ربودنت، تو را کجا بردند؟
من را تا سیدخندان بردند و بعد گفتند پیاده شوم.

چقدر طول کشید به آنجا برسید؟
فکر می کنم حدود یک ساعتی شد اما برای من انگار 
100 ســال گذشــت چون در آن لحظات اســترس 
وحشتناکی را تجربه می کردم. فکر می کنم در این حادثه 
تجربه چنین وحشتی از مال باختن هم بدتر است. برای 
همین نمی توانم از متهمان دســتگیر شده به هیچ وجه 

گذشت کنم.
می دانی چطور دستگیر شدند؟

بعد از اینکه شــکایت ما ثبت شد، تحت تعقیب قرار 
گرفتند و روز بعد در بهشهر شناسایی و دستگیر شدند. 
رسیدگی به شکایت علی در دستور کار بازپرس شعبه 

هفتم دادسرای جنایی تهران قرار دارد.

مردان مسلح در نقش مأمور وزارت اطلاعات آدم ربایی کردند

تله شیطانی 2 مرد برای جوان پولدار تهرانی

 گروه حوادث//  رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
ترفندهــای مجرمان ســایبری در خصوص  از 
سوء استفاده از مناسبت های مذهبی، هشدارداد .  

 به گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ بهمنی، در این 
خصوص اظهار داشــت: در ماه مبارک رمضان برخی 
از کاهبرداران با طراحی ســایت، کانال و گروه ها در 
شبکه های اجتماعی و انتشــار پیام هایی مانند کمپین 
جمع آوری فطریه و کمک های نقدی برای نیازمندان 
و ... در قالــب پخش نذری و افطاری اقدام به ترغیب 
کاربران برای مشارکت در این طرح های خداپسندانه 
در فضای مجازی می کنند. وی افزود: شــهروندان باید 
مراقب باشند شماره حساب هایی که جهت جمع آوری 
و واریز فطریه مردمی در فضای مجازی منتشر می شوند 
به هیچ عنوان اطمینان نکنند و اگر می خواهند پرداختی 
داشته یا کمک به افراد بی بضاعت یا نیازمند کنند حتماً 
از طریق سایت ها و موسسات معتبر اقدام نمایند چراکه 
برخی با تحریک کاربران روزه دار آنها را به درگاه های 
جعلی و فیشینگ هدایت نموده و اقدام به کاهبرداری 
از آنهــا می کنند و یا مبالغ واریزی را به این نیت هزینه 

نمی کنند و از آن بهربرداری شخصی می کنند. 
 رئیس پلیس فتا استان هرمزگان بیان داشت: شهروندان 
و کاربران در پایان ماه رمضان و قبل از پرداخت فطریه 

یا کفــاره روزه خود به صورت مجــازی از اصالت و 
صحت موسســه یا خیریه مطمئن شوند و در صورت 
هرگونه شک و شبه در اصالت این سایت ها از پرداخت 
فطریه و کفاره روزه خود به شــماره حساب های این 
سایت ها خودداری نموده و تنها موسسات شناخته شده 
در کشور که توسط رسانه های جمعی )رادیو، تلویزیون 
و...( اقدام به اعام شــماره حســاب های رسمی خود 
کرده اند، اقدام نماینــد و از واریز فطریه یا کفاره روزه 
خود به حســاب های نامعتبر و شخصی و سایت های 

ناشناس خودداری نمایند.  
 سرهنگ بهمنی به شــهروندان هشدار داد: حتما برای 
واریز وجه نقد به حســاب موسســات معتبر نیز دقت 
نمائید تا درگاه اصلی بانکی باشــد و درگاه فیشینگ 
نباشد و در ضمن آدرس درگاه اینترنتی با https آغاز 
شده و دقت کنند که هنگام بروزرسانی حتماً صفحه کلید 

مجازی تغییر کند.  
 رئیــس پلیــس فتا اســتان هرمــزگان تاکیــد کرد: 
شــهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
 مراتــب را از طریــق ســایت پلیــس فتا بــه آدرس
 www.cyberpolice.ir بخش گزارشات مردمی یا 
 مرکز فوریت های سایبری به شماره تلفن 0۹۶3۸0 با پلیس فتا 

در میان بگذارند.

هشدار در پرداخت  فطریه ماه  مبارک رمضان
 و  ترفند مجرمان سایبری 



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 28 فروردین 1402

26 رمضان  1444

سال بیست و دوم شماره 4139

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// معاون 
مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: کار احداث ســاختمان مرجع 
دریایی بندر ابوموســی که از اسفند ماه ۱۴۰۰ 
آغاز شده در حال حاضر ۵۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »حمید کمالی« افزود: این 
ساختمان دارای ۲ طبقه اداری و یک طبقه تکنیکال 
و یک طبقــه برج کنترل اســت. وی با بیان اینکه 
طبق قرارداد، زمان اجرای این طرح 18 ماه اســت، 
پیش بینی کرد: عملیات اجرایی این ساختمان مرجع 

دریایی تا بهمن ماه 140۲ به اتمام برسد. 
  معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان افزود: این ساختمان شامل بخش های برج 
کنترل تردد دریایی براســاس استاندارهای موجود، 
تکنیکال، پیش بینی فضا ویژه نیروهای امداد و نجات 
دریایی، پیش بینــی فضاهای مورد نیاز برای انجام 
امور دریایی بندر و پیش بینی فضاهای آموزشــی، 
ورزشــی، رفاهی و اقامتی ویژه کارکنان شیفت و 

مامورین است.  
  کمالی ادامه داد: ســاختمان مرجــع دریایی بندر 
ابوموسی به ارتفاع ۲۵ متر و در چهار طبقه با زیربنای 

یک هزار و ۲۹8 متر شامل یک طبقه خدمات رفاهی 
و به متــراژ ۵1۷ متر )همکف(، یک طبقه اداری به 
متراژ 411 متر )طبقه اول(، یک طبقه اتاق تکنیکال 
به متراژ 18۵ متر و هم چنین یک طبقه ســاختمان 
برج کنترل به متراژ 18۵ متر مربع دربالاترین طبقه 

ساختمان درحال ساخت است. 
  وی با بیان اینکه این ساختمان به گونه ای طراحی 
شده که ساختمان های برج کنترل در ارتفاع مناسب 
جهــت کنترل بصری ترددهــای دریایی و ورود و 
خروج تجهیزات به حوضچه بندر ابوموســی است، 
خاطرنشان کرد: با اجرای طرح های موازی در این 

بندر زیرســاخت های لازم بــرای ارتقای خدمات 
تجاری و گردشــگری شهر ابوموسی تامین خواهد 
شد. معاون مهندســی و عمران بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اضافه کرد: با احداث این ساختمان علاوه 

بر افزایش ایمنی تردد دریایی و تســریع در امداد و 
نجات دریایی با تجمیع فضاهای مورد نیاز اداری و 
رفاهی باعث بهبود خدمات به شهروندان ابوموسی و 

شناورهای منطقه ایجاد می شود.

معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

ساختمان مرجع دریایی بندر ابوموسی
 55 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

اعطای بسته حمایتی به محرومان بشاگرد 
 گروه شهرســتان// گروه جهادی مکتب سلیمانی طی لیالی 
قدر اقدام به اعطای بســته های حمایتی به محرومان بشاگرد 
کرد. گروه جهادی مکتب سلیمانی طی ایام لیالی قدر اقدام به 
اعطای بسته های حمایتی به محرومان چندین روستا از منطقه 
بشــاگرد اســتان هرمزگان کرد. طی این اقدام، ۵00 کیلوگرم 
برنج شمال از ســوی اعضای این گروه جهادی بین محرومان 
بشاگرد تقسیم شد. همچنین، برنامه پخت برنج برای 400 نفر 
اجرایی شده و بسته های تکمیل شده در شب بیست و یکم ماه 
رمضان بین روزه داران این منطقه تقســیم شد. یادآور می شود، 
گروه جهادی مکتب سلیمانی مدتی است که در منطقه محروم 
روســتای آخران منطقه گافر بشاگرد مشغول محرومیت زدایی 
است. فعالیت های این گروه جهادی از تعمیر سقف منازل گرفته 
تا ساخت مدرسه و رســیدگی به نیازمندان را شامل می شود. 
به گزارش ایکنا، همچنین، این گروه جهادی مدت هاســت که 
در زمینه محرومیت زدایی از اســتان پهناور و محروم سیستان 
و بلوچســتان فعالیت می کند و برنامه هــای جهادی فراوانی 
را در این اســتان و روستاهای بســیار محروم آن اجرا کرده 
اســت. یکی از برنامه هــای این گروه، مشــارکت با مجتمع 
نان علی بن موســی الرضا)ع( اســت که چندی پیش از سوی 
 حجت الاسلام والمســلمین بی آزار تهرانی در شهرستان زابل 

راه اندازی شد.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
جزیره هرمز در وضعیت قرمز کرونا 

قرار گرفت
 گروه شهرستان//  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: براســاس آخرین رنگ بندی کرونایی اعلام شــده از 
ســوی وزارت بهداشت، جزیره هرمز در وضعیت قرمز )بسیار 
پر خطر شیوع کرونا( کرونا قرار دارد. دکتر فاطمه نوروزیان با 
بیان اینکه جزیره هرمز در وضعیت قرمز )بسیار پر خطر شیوع 
کرونــا( کرونا قرار دارد، افزود: جزیــره کیش هم در وضعیت 
نارنجی )پر خطرشــیوع کرونا( قرار دارد. سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان تصریح کرد: شهرستان های سیریک، 
بستک، بشــاگرد، بندرعباس، پارسیان، جاسک، حاجی آباد و 
بندرخمیر در وضعیت زرد )نســبتاً پر خطر شیوع کرونا( قرار 
دارند.به گزارش ایســنا، فاطمه نوروزیان افزود: شهرستان های 
 بندرلنگــه، رودان، قشــم، مینــاب و جزیــره بوموســی در 

وضعیت آبی هستند.

خبر

 

آگهی تجدید  فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی نوبت دوم

RLD-۴۰۱۳۴7۳-      تقاضای شماره Akay پمپ Bearing Cover و  Bearing Frame و Casing ساخت
)مجوز شماره ۵۳۱۴۱9۰۸(-)میزان سپرده-۱,7۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال( )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 

۲۰۰۲۰9۳7۶9۰۰۰۲۲ (  تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱۴۰۲/۰۱/۲۱، مهلت دریافت اسناد: 
۱۴۰۲/۰۲/۰۶ مهلت ارسال پاسخ استعلام ) بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: ۱۴۰۲/۰۲/۲۰

 شــرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد ساخت Casing و Bearing Frame و Bearing Cover پمپ Akay را  
پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت 
اسناد  از  آدرس WWW.LORC.IR )لینک مناقصه ها و استعلام ها -زیر گروه مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي 
نسبت به دریافت اســناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از 

ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه 
شماره ۳۰۲۰۶ مورخ 9۸/۰۳/۱۵ ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره ۳۶۴/۱9۰9۱ مورخ 9۸/۰۳/۱۲ مجلس 
شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده و نسبت به ثبت توانمندی خود در خصوص تامین کالای مورد مناقصه 
در سامانه ماده ۴ قانون مذکور)Tavaniran.ir( ثبت نماید.لذا مناقصه گزار  در این خصوص هیچگونه مسولیتی نخواهد 

داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.
الف : شرایط انجام کار    ۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه   ۳- دارا بودن شخصیت حقوقی
۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

)www.setadiran.ir( ب : مدارک مورد نیاز    اعلام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران
۱- یک نسخه از اساسنامه شرکت )برابر اصل(  ۲- یک نسخه از آگهی ثبت شرکت )برابر اصل(

۳- یک نسخه از آخرین تغییرات هیئت مدیره شرکت براساس روزنامه رسمی )برابر اصل(
۴- ارائه گواهی حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی )خریداران(  ۵- تکمیل پرسشنامه دریافت اطلاعات.

۶- ارائه کد اقتصادی براساس گواهینامه موقت ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده و کدپستی.
7- ارائه رزومه کامل مناقصه گر، لیست و آدرس مشتریان.  ۸- طبق مصوبات هیئت محترم وزیران، ارائه شناسه ملی کالا 

و خدمات )ایران کد( الزامی میباشد.  9- توانایی ارائه سپرده شرکت در مناقصه در صورت تأیید صلاحیت فنی
۱۰- ارائه مستندات مربوط به درج نام شرکت در فهرست توانمندی های داخلی مندرج در سامانه توانیران

کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در  پوشه های با نام و در  سامانه ستاد ایران بارگزاری 
شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد 
به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.  نظر به اهمیت موضوع، شرکت پالایش نفت لاوان حسب مدارک و مستندات 
ارائه شــده نسبت به تایید و یا رد صلاحیت هر یک از شــرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات مختار بوده و 
مناقصه گر از این بابت حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط می نماید.   - بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده 
در ســامانه ستاد ایران الزامی می باشد. در صورت به حد نصاب نرسیدن شرکت های حاضر  در مناقصه، امکان تمدید 

مهلت زمانی در سامانه ستاد ایران وجود دارد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

خرید مش و پانچ پلیت

 RHP                                        0026211002 -  درخواست شماره -T19   

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم مریم پوراحمدی نخلی فرزند اسحق، احدی از ورثه شادروان علی حسین زاده بشناسنامه ۱۱۰ ، به استناد گواهی حصر وراثت شماره ۹۸۰۹۹۷۷۶۲۱۴۰۱۶۴۷ 
مورخه ۱۳۹۸/۱۲/۲۱ شورای حل اختلاف شعبه ۱ حصر وراثت بندر عباس، که ورثه در هنگام درگذشت عبارتند از ۱ - مریم پور احمدی نخلی )زوجه(: ۱/۸ )یک هشتم( از 
اموال منقول و قیمت اموال غیر منقول ۲ - مابقی ترکه به رضا حسین زاده )فرزند( تعلق می گیرد . مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یکبابخانه به مساحت 5۲۴/5 مترمربع 
تحت پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۷۲۳۱- اصلی ، مفروز و مجزا شده از اصلی مذکور ، نایبند شمالی کوچه شهید فرزاد مسافری جنب مدرسه اقتداری، بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس 
بشماره چاپی 5۳۷۴۶۹ سری الف سال ۸۹ شماره دفتر املاک ۱۱۷ صفحه ۶۰۱ ذیل شماره ۲۳۰۱۴ بنام آقای علی حسین زاده فرزند هاشم شماره شناسنامه ۱۱۰ صادره از 
بندرعباس ثبت که به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 

هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۲/۲۹ م/الف

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر بــه اینکه آقای ســیروس / 
اســطحی فرزند عباس به استناد 
دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره ۱۴۰۲۲۱۷۲۳۱۳۶۰۰۰5۳۰ 
ارســالی   ۱۴۰۲/۰۱/۲۱ مــورخ 
دفترخانه ۶ بندر عباس مدعیست 

که سند مالکیت ششــدانگ یک قطعه خانه به پلاک ثبتی 
۱ فرعــی از ۱۰۸۳۷ اصلی واقــع در بخش یک ناحیه یک 
بندرعباس به مســاحت ۱۱۲5.۸۴ متر مربع بشماره چاپی 
۸۱5۳۹۹ ســری ب سال ۹۸ با شــماره دفتر الکترونیکی  
۱۳۹۸۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۳۱۸۹ که بنام سیروس اسطحی فرزند 
عباس شماره شناسنامه ۷۷5 تاریخ تولد ۱۳5۸/۰۸/۱۲ صادره 
از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۹۱5۹۰۹55 ثبت و سند 
مالکیت صادر و تســلیم گردیده ؛ به علت جابجایی مفقود 
گردیده که تقاضای صدور ســند مالکیــت المثنی نموده؛ 
لذا اســتناد ماده ۱۲۰ آئین نامــه اصلاحی و تبصره ذیل آن 
بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می 

گردد. ۱۴۰۲/۲۶ م/الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۲۸

ابوالحسن دستوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  گروه شهرستان// معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان میناب از آغاز برداشت گندم از اراضی دشت 

شمالی این شهرستان خبر داد. 
  ناصر نورزاده معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
میناب اظهار داشت: در راســتای افزایش ضریب خود اتکایی 

در محصولات غــلات به خصوص محصــول تولید گندم که 
قوت غالب نان مصرفی مردم اســت ، سیاســت وزارت جهاد 
 کشــاورزی مبنی بر این بود که در این محصول به خود کفایی 

دست پیدا کنیم.
  وی افزود: بر اســاس سیاســتهای وزارت جهاد کشاورزی، 

برنامه ریزی هایی  را در ســطح شهرستان انجام دادیم که موفق 
شدیم در ســال زراعی جاری بیش از ۲800 هکتار  از مزارع 

شهرستان را به کشت محصول گندم اختصاص دهیم.
  نورزاده عنوان کرد: در این راستا بسته های حمایتی لازم مانند 
بذر و کود یارانه ای در قالب کشــت قــراردادی گندم را دربین 
کشاورزان منطقه اجرایی کردیم که در این زمینه شهرستان میناب 
توانست رتبه اول را در استان هرمزگان به خود اختصاص دهد.

  معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب گفت: 
بیش از ۷0 درصد از مزارع شهرســتان به زیر کشت  محصول 
قرار دادی رفت و پیش بینی می شــود تا پایان فصل برداشت 
بالغ بر 8۵00 تن محصول از سطح مزارع کشاورزی شهرستان 

برداشت شود.
  به گزارش فارس، وی با بیان اینکه یک جهش سه برابری تولید 
محصول نسبت به سال گذشــته داشته ایم، ادامه داد: شهرستان 
میناب به لحاظ تولید ســطح کشت زراعی که پیش از این  رتبه 
سوم و چهارم اســتان را در اختیار داشت با برنامه ریزی های 
انجام شــده توانستیم به رتبه دوم اســتان ارتقا پیدا کنیم  و بعد 
از شهرستان حاجی آباد، عنوان قطب دوم تولید گندم استان را 

کسب کنیم.

»عادل پیغامی« مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم شد 

گروه شهرستان// با حکم وزیر اقتصاد، عادل پیغامی به 
عنوان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم منصوب شد.

عادل پیغامی متولد ســال 1۳۵۲ و فارغ التحصیل دانشگاه امام 
صادق )ع( اســت. وی دارای کارشناسی ارشد اقتصاد و معارف 
اســلامی و دکترای علوم اقتصادی اســت و همچنین علاوه بر 
عضویت هیئت علمی دانشــگاه امام صادق )علیه السلام(، در 
سوابق خود معاونت آموزشی دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد، 
مدیرکلی دانشــجویی و فرهنگی، معاونت پژوهشی، عضویت 
کمیته برنامه ریزی علمی و تدوین رسالت دانشگاه امام صادق )ع( 
را برعهده داشته است. عضویت در هیات مدیره سازمان منطقه 
آزاد قشــم از دیگر سوابق پیغامی است. به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما مرکز خلیج فارس، پیش از این و از اردیبهشت 
پارسال، افشار فتح اللهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بود.

  گروه شهرســتان// تعطیلی دو سنگ 
دهنگ  و  چــــاهبنارد  در  شکــــن 
هــزینه های زیادی را به مردم برای تهیه 
مصالح ســاختمانی تحمیل کرده است. 
از مردم روستاهای  و تماس هایی  پیام ها 
منطقه گـــوده به بستک رسیده است و 
 مردم از وضعیت تعطیلی این سنگ شکن ها

 ناراضی اند. 
  در همین رابطــه خوشـدل رئیس اداره صنعت 
و معدن شهرستان بستک گفت: در پی تماس های 

مکرر مردم پیگیری وضعیت دو معـدن تعطیل 
در منطقه گــوده را در دستـور کار قرار دادیم 
و طبق مذاکــــرات صــــورت گرفته معدن 

چاهبنارد ، برای تمدید مجـــوز برداشت اقدام 
 کرده است و امیدواریم در مــاه جــاری مجددا 

راه اندازی شود.
   به گزارش بســتک نیوز، وی افزود: وضعیت 
معــدن دهنگ نیز در همین ماه تعیین تکلیف 

خواهد شد.

رئیس اداره صمت بستک: 

معدن چاهبنارد در ماه جاری فعال می شود

آغاز برداشت گندم از اراضی دشت شمالی میناب 

LA

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79۱۵۳-۱97۴۴  
Lavantenders @ lorc.ir : تلفن:۰7۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی )۱۴7-۱۴۸( و ۰7۱۳۸۱7۳۴۳۰ - ۰7۶9۱۰9۱۰۸۱،  فاکس :۳۸۳۱۸۸۸۲ ) ۰7۱( آدرس ایمیل
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
حال و روز خوشــی ندارید و ناخو ش احوال و بیمار 
هســتید، اما اجازه ندهید که بیماری شما را از پا در 
بیاورد. امروز به هر قیمتی که شده انرژی بیشتری پیدا 
کنید و از بستر بیماری بلند شوید. اگر به فکر حفظ آبرویتان هستید، 
پولی که از کســی قرض کرده اید را در اولین فرصت باز پس دهید. 
دوستان یا اعضای فامیل امروز به دیدارتان می آیند. از هم  صحبتی 
با آشنایان و نزدیکان نهایت استفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از 
شادکامی را پشت سر بگذارید.انسان صادقی هستید و کسی تاکنون 

از شما دروغ نشنیده است. 
  اردیبهشت :

با مشــکلی روبه رو هستید که راه حلی برای آن پیدا 
نمی کنید. اجازه ندهید این مشکل شما را از پا دربیاورد 
و برای حل آن از دوســتان و آشنایان کمک بگیرید.   نگرانی های 
خــود را با اطرافیان درمیان نمی گذاریــد. قبل از اینکه این روحیه 
زمینه افسردگی شما را فراهم کند، با فردی که سنگ  صبور شماست، 
درددل کنیــد و بار غصه های خود را زمین بگذارید. به لحاظ مالی 
روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش را نمی کنید، 

پولی به دستتان می رسد. 

  خرداد :
انسان شکاکی هستید و به زمین و زمان شک دارید، 
این روحیه امروز شــما را به دردسر بزرگی خواهد 
انداخت. از این اتفاق درس بگیرید و زندگی را با رویکردی مثبت 
دنبال کنید. منفعتی در کارهای شما ایجاد می شود و مشکات  مالیتان 
خاتمه پیدا می کند. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و به گونه ای 

برنامه ریزی کنید تا در آینده مشکات مالی گریبان شما را نگیرد. 
 تیر :

از ورزش دوری گرفته ایــد و این وضعیت ســامت 
شما را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی 
برای شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار 
بگذارید و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سامت وجود نازنینتان را 
به خطر بیاندازد. از جانب اعضای خانواده یا دوستان فرصتی برای 
افزایش درآمد برای شما فراهم می شود. از این فرصت نهایت استفاده 
را ببرید و سود چشمگیری به جیب بزنید. دوستان قدیمی خود را 
کنار گذاشته اید و سری به آنها نمی زنید، اگر نمی خواهید با این رفتار 

تنها و بی کس شوید، امروز حالی از دوستان قدیمی خود بپرسید.
  مرداد :

فرصت فراغتی دســت می دهد تا به انجام کارهای 
دلخواهتان مشغول شــوید. پس انداز خود را راکد و 
نگذارید و امروز سرمایه گذاری مطمئنی انجام دهید. 
این سرمایه گذاری زودتر از چیزی که فکرش را بکنید نتیجه خواهد 
داد و زمینه افزایش درآمد شــما را به دنبال خواهد داشت. تعادل 
میان تفریح و کار را رعایت کنید و انجام کارهای مهم را در اولویت 
قرار دهید. به خاطر داشته باشید که راه پیشرفت و موفقیت از میان 

برنامه ریزی و پشتکار می گذرد.   
 شهریور :

اتفاق فرخنده ای در زندگیتان رخ می دهد. این اتفاق 
را به بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی 
سرشــار از شادکامی را تجربه کنید. روز خوبی را در پیش دارید و 
از جانب خانواده همسر یا عشق  زندگیتان با فرصتی برای افزایش 
درآمد روبه رو خواهید شد. توانمندی های شما امروز در نظر اطرافیان 
جلوه می کند و به لحاظ کاری پیشرفت می کنید. از این شرایط درس 
بگیرید و در آینده دامنه موفقیتهای خود را گسترش دهید. از اطرافیان 
دوری گرفته اید و مانند سابق با دوست و آشنا هم صحبت نمی شوید. 

 مهر :
مشکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید امروز 
از سر راه تان برداشته می شود. بیشتر از همیشه مواظب 
خود باشــید و سبک زندگی ســالمی را درپیش بگیرید. پولی که 
مدت هاست اندوخته اید امروز برای حل مشکلی به کمکتان می آید. 
این شرایط باعث می شود تا در آینده نیز به پس انداز و صرفه جویی 

ادامه دهید و همیشه به فکر روز مبادا باشید. 
 آبان :

حجم زیاد کارهای امروز حسابی شما را خسته و آزرده 
خواهد کرد. اما اجازه ندهید خســتگی به وجود شما 
رخنه کند و به هر قیمتی که شده انرژی خود را حفظ کنید. فرصتی 
برای افزایش درآمد شما مهیا می شود. به صاح شماست که بیشتر از 
همیشه حواستان را جمع کنید و به فکر شکار موقعیت های درآمدزا 

باشید.  
   آذر :

اتفاق فرخنده ای در زندگیتان رخ می دهد. این اتفاق 
را به بهانه ای برای شــادی تبدیل نمایید و لحظه هایی 
سرشار از شادکامی را تجربه کنید. یکی از آشنایان پیشنهادی برای 
موفقیت و پیشرفت با شما درمیان می گذارد، این پیشنهاد را گوش 
کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه موفقیت های بیشتر 
شما را فراهم خواهد کرد. کار پسندیده ای انجام داده اید. امروز این 
کار در نظر دوستان و اطرافیان جلوه می کند و مزد زحمت های خود 

را دریافت خواهید کرد. 
 دی :

روحیه ای مسئولیت پذیر دارید و لحظه ای از رسیدن به 
اطرافیان غافل نمی شوید، این روحیه هیچ اشکالی ندارد 
اما گاهی اوقات زیاده روی می کنید و نیازهای خودتان را به توقع های 
اطرافیان اولویت می دهید. در نتیجــه از امروز جانب اعتدال را در 
پیش  بگیرید و در کنار توجه و رسیدگی به اطرافیان، به فکر خودتان 
هم باشید. همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای حل 
مشکات از اطرافیان چاره جویی کنید. رازی در سینه دارید و امروز 

می خواهید این راز را با یکی از اطرفیان در میان بگذارید.
   بهمن :

ذهن آشفته ای دارید و دائم به اتفاق های ناخوشایندی 
فکر می  کنید که در گذشــته تجربه کرده اید. ادامه این 
شرایط چیزی به غیر از افسردگی برای شما به دنبال ندارد. به جای 
فکر به گذشته، به آینده درخشان خود فکر کنید و به یاد داشته باشید 
که گذشته ها گذشته  است. رفتار سخاوتمندانه  ای با اطرافیان دارید و 

در دست و دلبازی برای دوستان و آشنایان کم نمی گذارید. 
  اسفند : 

تنبلی را کنار بگذارید و بیشتر از همیشه تن به کار بدهید. 
زحمت هایی که می کشید بدون نتیجه نخواهد ماند و در 
آینده ای نزدیک مزد تاش های شبانه  روزیتان را دریافت خواهید کرد.  
یکی از دوستان یا آشنایان امروز از شما درخواست پول دارد، اما در 
شرایط مالی مناسبی برای قرض پول به اطرافیان نیستید، در نتیجه از 
این دوست عذرخواهی کنید و ثبات مالیتان را به خطر نیندازید.  انسان 
کم حوصله ای هستید و اعصاب خودتان را نمی توانید کنترل کنید. قبل 
از اینکه این روحیه کار دســت شما بدهد، فکری به حال این شرایط 

کنید و تسلط بیشتری به اعصاب خود داشته باشید. 
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طالع بینی

   مــرادی - گروه ورزشــی // با حضور  
شرق  مردم  نماینده  رئیســی  حســین 
استان در مجلس شورای اسلامی، خادمی 
مدیرکل ورزش وجوانان، مهرانی فرماندار، 
دوراندیــش معــاون سیاســی امنیتی 
فرمانداری، بخشدار لیردف، مرادی رئیس 
ورزش وجوانان جاســک، مســئولین و 
بزرگان بخش لیردف زمین چمن مصنوعی 
شهدای مقاومت روســتای بچک و زمین 
چمن مصنوعی شهید فخری زاده روستای 
گوهرت از توابع بخش لیردف افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفت. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ در آئین افتتاح و 
بهره برداری زمین های چمن مصنوعی بخش 
لیــردف عبدالمجید مرادی رئیــس ورزش و 
جوانان جاســک گفت: زمین چمن مصنوعی 
شهید فخری زاده گوهرت با اعتبار یک میلیارد 
دویســت میلیون تومان در زمینی به مساحت 

1500 متر مربع از ســال 1400شــروع شد و 
در فروردین 1402به اتمام رســید و همچنین 
زمین شــهدای مقاومت روســتای بچک  با 
اعتبار یک میلیارد دویســت میلیون تومان در 
زمینی به مســاحت 1500 مترمربع از ســال 
 1400شــروع و فروردین ماه سال 1402 به 

اتمام رسید.
  متولی ورزش شهرستان جاسک افزود : این دو 
زمین با مشارکت دهیاران دو روستای مذکور و 
همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان انجام 
شــد و  نظارت آن برعهده  دفتر فنی مهندسی 

اداره کل ورزش و جوانان استان بود.
 در ادامه این مراســم حســین رئیسی نماینده 
مردم شرق اســتان در مجلس شورای اسامی 
گفت:  از مدیرکل ورزش وجوانان استان بخاطر 
توسعه زیرساخت های ورزشی در شرق استان 
خصوصاً در روستا های جاسک تشکر می کنم. 
نماینده شرق استان در مجلس شورای اسامی 

اضافه کرد:  تاش می کنیم با همکاری دستگاه 
ورزش اســتان زمین هایی که زیر ساخت آنها 
در روستاهای شهرســتان جاسک آماده است 
چمن مصنوعی نصب کنیم و این کار ادامه دارد، 
توسعه زیرساخت های ورزشی در روستاهای 
شهرستان سرعت خوبی گرفته است و با افتتاح 
ایــن زمین های چمن  زمینه پــر کردن اوقات 

فراغت جوانان فراهم می شود. 
  رئیسی بیان داشت:  ورزش جاسک سرشار از 
جوانان با استعداد ورزشی است همه دستگاه ها 

برای توسعه ورزش جاسک کمک کنند.
  سپس خادمی مدیر کل ورزش وجوانان استان 
در مراســم افتتاحیه دو زمین روستای مذکور 
گفت: خدا را شــاکرم  با حمایــت مقام عالی 
وزارت ورزش وجوانان و اســتاندار هرمزگان 
و نیز حمایت های خوب نماینده مردم شــرق 
استان در مجلس شورای اسامی در شهرستان 
جاسک سال گذشته هفده زمین چمن مصنوعی  

افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت و  امسال 
نیز این کار ادامه دارد و زمین های ورزشی که 
زیرساخت ها آنها توســط دهیاران آماده شده 

چمن مصنوعی خواهد  شد.
  خادمــی در پایان ســخنانش  از فرماندار، 
معاونین فرماندار و امام جمعه شهرستان جاسک 
که از ورزش جاسک حمایت می کنند تشکر و 

قدردانی  کرد.
  لازم به ذکر اســت: نماینده شرق استان، مدیر 
کل ورزش وجوانان اســتان، فرماندار و رئیس 
ورزش وجوانان جاسک از سالن ورزشی شهر 
لیردف، مجموعه ورزشــی شهر لیردف و زمین 
ورزشی روستاهای گتی، بیاهی، عبد، کشمیر،  
بحل و  گتان پایین بازدید کردند و همچنین مقرر 
شــد اداره کل ورزش وجوانان استان نسبت به 
تعمیر و بازسازی سقف سالن ورزشی و تعویض  
کف پوش و نصب سیســتم خنک کننده سالن 

شهر لیردف اقداماتی انجام دهد.

افتتاح 2 زمین چمن مصنوعی در بخش لیردف جاسک

قهرمانی تیم فوتسال گنجک 
در جام رمضان بخش لیردف

 مرادی - گروه ورزشــی // مســابقات فوتسال جام رمضان 
روستای بچک ســورک بخش لیردف شهرستان جاسک که با 
شــرکت 12 تیم با همکاری دهیاری و شورای اسامی و پایگاه 
مقاومت بسیج در زمین چمن مصنوعی شهدای مقاومت روستای 
بجک ســورک برگزار شده بود تیم روســتای گنجک قهرمان 
و تیم امید بچک به مقام دوم این مســابقات دســت پیدا کردند. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ مراســم اختتامیــه و اهداء جوایز این 
مسابقات باحضور حسین رئیسی نماینده مردم شرق در مجلس 
شورای اسامی، خادمی مدیرکل ورزش و جوانان استان، مهرانی 
فرماندار، دور اندیش معاون سیاسی اجتماعی فرماندار، بخشدار 
لیردف، مرادی رئیس ورزش وجوانان جاسک، دهیار و شورای 
اسامی بچک برگزار گردید. در این مراسم رئیسی نماینده شرق 
استان در مجلس شورای اسامی ضمن تبریک ماه مبارک رمضان 
از مسئولین برگزاری این مسابقات که زمینه اوقات فراغت جوانان 
را در ایــن ماه بزرگ فراهم کردند تشــکر کرد وگفت :  ورزش 
موجب سامتی شادابی و تندرستی جامعه می شود، از اداره کل 
ورزش وجوانان استان و اداره ورزش وجوانان شهرستان بخاطر 
احداث زیرســاخت های ورزشی در روستاهای جاسک تشکر 
می کنم و تمــام تاش خود را برای احداث زیر ســاخت های 
ورزشی در روســتاهای جاســک بکار خواهم بست. نماینده 
شــرق استان در مجلس شورای اسامی افزود : دولت و مجلس 
همچنین  اســتاندار هرمزگان برای آبادانی و عمرانی شهرستان 
 جاســک برنامه های خوبی دارند، در بخش لیردف با همکاری

اداره کل ورزش وجوانان اســتان چندین زمین چمن مصنوعی 
احداث شده است و در آینده زمین های دیگری مورد بهره برداری 
قرار خواهند گرفت. گفتنی است، در این مسابقات تیم دهیاری 
بچک ســورک تیم اخاق ، عبــدالله ابراهیمی بهترین بازیکن و 
اســماعیلی بهترین گلزن مســابقات معرفی و جوایزی دریافت 

کردند.

قهرمانی تیم والیبال فرهنگیان 
در جام رمضان روستای گنگان

 مرادی - گروه ورزشــی // تیم فرهنگیان به مقام قهرمانی 
جام رمضان روســتای گنگان بخش مرکزی رسید. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ به مناسبت ماه مبارک رمضان یک دوره مسابقات 
والیبال با شرکت شش تیم به همت دهیاری و شورای اسامی 
روســتای گنگان بخش مرکزی جاســک  در سالن ورزشی 
آمــوزش و پرورش برگزار گردید که در پایان این مســابقات 
تیــم خوب فرهنگیان به مقام قهرمان و تیم لوران مقام دوم این 
مسابقات را بدست آوردند. در بازی پایانی وفینال این مسابقات 
تیم فرهنگیان با نتیجه ســه بردو تیم لوران را شکســت داد و 

قهرمان این مسابقات شد.

رکورد زنی جهانی جدید آرش احمدی 
 گروه ورزشــی// آرش احمدی طیفکانــی رکورد جهانی 
جدیدی در گینس به ثبت رساند. رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرســتان میناب گفت: آرش احمدی طیفکانی جوان مینابی 
موفق به ثبت رکورد جهانی نگه داشتن توپ فوتبال روی سر در 
استخر آب شد. مجتبی ولی پور افزود: این ورزشکار در مدت 
زمان یک ساعت توپ فوتبال را روی سر خود در استخر آب 
نگه داشت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، 
آرش احمدی طیفکانی تاکنون 25 رکورد جهانی در سازمان های 

جهانی ایما به نام خود ثبت کرده است.

خبر

صعود فولاد هرمزگان به جمع چهار تیم برتر لیگ برتر هندبال
گروه ورزشی// تیم فولاد هرمزگان در هفته یازدهم لیگ برتر 

هندبال بانوان کشور توانست به پیروزی مهمی دست یابد. 
  تیم فولاد هرمزگان که در ســالن فجر بندرعباس پذیرای 

تیم شهید چمران لارستان بود در پایان با نتیجه 32 بر 2۶ بر 
تیم مهمان غلبه کرد تا همچنان شانس حضور در مرحله پلی 
آف را داشــته باشد. به گزارش ایسنا؛ با این نتیجه تیم فولاد 

هرمزگان با کسب 11 امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی 
ایستاد تا شانس خود را برای حضور در جمع چهار تیم نهایی 

بیش از پیش ببیند.

نبی الله باقری ها:

 استقلال را می بریم و قهرمان می شویم
 گروه ورزشی // پیشکسوت پرسپولیس این تیم را 

شانس اول قهرمانی می داند.
  نبی الله باقری ها مدافع سابق پرسپولیس که خودش هم 
سابقه کســب عنوان قهرمانی با پیراهن پرسپولیس را در 
کارنامه بازیگری اش دارد معتقد است پرسپولیس مقابل 
مس یکی از حســاس ترین سه امتیازهای فصل را کسب 
کرد با وجود این اعتقاد دارد بازیکنان پرســپولیس باید 
قهرمانانه تر بازی کرده و موقعیت های گلزنی را از دســت 
ندهند. پس از برد پرســپولیس مقابــل مس با باقری ها 

گفت وگویی داشتیم.
ارزیابی شما از بازی با مس کرمان و برد پر گلی که 

تیم به دست آورد؟
  به نظرم پرسپولیس شــانس اول قهرمانی است اما باید 
قهرمانانه بازی کند این یعنی اینکه وقتی در طول یک بازی 
موقعیت های زیادی برای گلزنی خلق می کنید نباید بیشتر 
آنها را از دســت بدهید چون در این فصل رقابت بسیار 
حساسی بین ســه مدعی وجود دارد و مدعیان به نوعی 
از لحاظ امتیازی چســبیده به هــم کار می کنند از این رو 
جدا از کســب سه امتیازها که خوشبختانه پرسپولیس در 
چند بازی اخیرش خیلی خــوب در این رابطه کار کرده 
و الان زمان جمع کردن ســه امتیازها هم هست سرخ ها 
باید قدر موقعیت های گلزنــی را هم بهتر بدانند چون در 
چنین شــرایطی تفاضل گل هم بســیار ارزشمند است و 
 ممکن اســت در سرنوشت قهرمانی تا حدودی تأثیرگذار 

واقع شود.

پرسپولیس بعد از گلی که زد کمی عقب نشست 
و کمتر حمله کرد. 

  مس تیمی بود که در بازی اش مقابل صنعت نفت باخت 
بدی را متحمل شده بود و اوضاعش هم به لحاظ امتیازی 
کمی خطرناک شده بود از این رو آنها سعی داشتند مقابل 
مس هر چه دارند رو کنند تا به نتیجه برسند با وجود این 
در نیمه اول اصاً خوب نبودند و شــانس آوردند در نیمه 
اول فقط دو گل از پرسپولیس دریافت کردند با وجود این 
در نیمه دوم میزبان خوب شد و حتی توپ به تیرک دروازه 
پرسپولیس زد و به یک گل هم رسید که کمی استرس در 
بین بازیکنان پرسپولیس در آن دقایق مستولی شد با وجود 
این بعد از سپری شدن دقایقی از بازی دوباره پرسپولیس 
بر توپ و میدان مسلط شــد و با زدن گل سوم به نوعی 
تیــر خاص را به مس زد تا بردی خوب قبل از دربی را 

کسب کند. 
یحیی ســر محرومیــت بازیکنانش می ترســید و 

تعویض هایش این را نشان می داد. 
  طبیعی بود که سرمربی تیم جدا از کسب سه امتیاز به فکر 
حفظ تمام بازیکنانش برای دربی باشد که خوشبختانه همین 
طور هم شد چون همه می دانند که سه امتیاز دربی نقش مهمی 
در قهرمانی پرســپولیس دارد .دربی بازی مرگ و زندگی 
است و بازی حیاتی برای سرخپوشان است که به نظرم اگر 
پرســپولیس در دربی و دوبازی دیگرش پیروز شود حتماً 
قهرمان خواهد شــد و در این بین دربی را تعیین کننده ترین 

فینال برای سرخپوشان در راه قهرمانی می دانم.

عملکرد گولسیانی را چطور ارزیابی می کنید؟
 گوولســیانی جزو خریدهای خوب پرسپولیس بوده که 
با اعتماد خوبی در خــط دفاع کار می کند و در گلزنی و 
پنالتی زدن هم عالی کار کرده اســت. در واقع کار کردن 
با دروازه بــان ها و مدافعان حتی در تیم های پایه هم به 
نسبت بقیه پســت ها متفاوت است. من مهاجم خارجی 
خوب در فوتبال ایران دیده بودم اما تا حالا مدافع خارجی 
بخوبی گوولســیانی ندیده بودم که گل های زیادی بزند و 
همه پنالتی های تیمش را بزند و جدا ازانجام دادن وظیفه 
اصلی  اش که دفاع کردن اســت در ضربات ایســتگاهی 
خصوصاً پنالتی زدن آمارعالی را به لحاظ گلزنی از خود 

بر جای بگذارد.
اما پورعلی گنجی کمی متزلزل نشان داد.

  پورعلــی گنجی مدافعی با تجربه و میدان دیده اســت 
که بازی های بزرگی را تجربه کرده اســت اما چون مدتی 
مصدوم بود طبیعی بود که بعد از سپری کردن مصدومیت 
کمی از آن فرم ایده آل دور باشد اما حتماً شرایطش دوباره 

بهبود خواهد یافت.
دربی را چطور پیش بینی می کنید؟

  به گزارش خبرآناین ؛ دربی همیشــه حساسیت خاص 
خودش را دارد اما در این بین حتماً تجربه بازیکنان و نقش 
مسائل روحی روانی تأثیر بسزایی در کنار مسائل فنی یک 
تیم دارد که خوشبختانه در همه این ابعاد شرایط پرسپولیس 
خوب اســت از این رو من به نتیجه گیری پرســپولیس و 

پیروزی اش در دربی خیلی خوشبینم.

  گروه ورزشی // سرمربی تیم فوتبال هوادار 
گفت: من از نتیجه ناراحت نیستم اما رفتاری 
که اســتقلالی ها در دقایق آخر انجام دادند 
دلم را به درد آورد؛ پنالتی را به ســید حسین 
حسینی دروازه بان تیمشان بدهند یعنی ما را 

تحقیر کردند! 
  ساکت الهامی سرمربی تیم فوتبال هوادار در نشست 
مطبوعاتی پس از پایان بازی با هوادار که با شکست 
۶ بر یک این تیم به پایان رســید، اظهار داشت: در 
روز بد هوادار تیم استقال بهترین روز فوتبالی اش را 
پشت سر گذاشت و توانست با پیروزی پرگل زمین 
بازی را ترک کند. وی افزود: استقال از فرصت های 
خود استفاده کرد و توانست گل های زیادی را وارد 
دروازه هوادار کند، این بدترین نتیجه در تمام طول 
دوران مربیگری من است، خیلی ناراحت هستم اما 

طبیعت فوتبال همین است.
  سرمربی هوادار اضافه کرد: از اینکه در ورزشگاه 
آزادی با این نتیجه مقابل استقال شکست خوردیم 
ناامید هستم. زندگی ادامه دارد، چند ماه قبل لیورپول 

توانست به منچستر یونایتد هفت گل بزند. 
  الهامی افزود: من مقصر باخت هســتم. این باخت 

تقصیر ساکت الهامی اســت، من از نتیجه ناراحت 
نیستم اما رفتاری که استقالی ها در دقایق آخر انجام 
دادند دلم را به درد آورد. اینکه پنالتی را به ســید 
حسین حسینی دروازه بان تیمشان بدهند یعنی ما را 
تحقیر کردند. حقشان بود اما این زیبنده فوتبال مان 
نبود. وی تاکید کــرد: در فوتبال می توانید 10 گل 
بزنیــد ولی تحقیر کردن رقیب کار خوبی نیســت 
بخصوص در شــرایطی که در جایگاهی هستید که 
خودتان باور نمی کردید رخ بدهد. نباید این جمله 
را بگویم. واقعاً ناراحت و ناامید هســتم. شاید این 
سخت ترین شب زندگی فوتبالی من است. این کار 

قشنگی نبود که ما را تحقیر کنند.
  به گزارش قدس آناین، سرمربی هوادار گفت: من 
کسی هستم که سال گذشته استقال را حذف کردم 
و قهرمان شدم. ســال قبلش هم سه تا به استقال 
 زدم. این همان اســتقال است و فرقی نکرده ولی 
هیچ وقت این کار را نکردم. برایشان احترام قائلم. 
احترام گذاشــتن به تیم مقابــل اولین اصل حرفه 
مربیگری است. باید تحقیر می شدیم و گایه ندارم! 

اگر من بودم این کار را نمی کردم.

الهامی: 

استقلالی ها 
دلم را 

شکستند



امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

دوشنبه 28 فروردین 1402
26 رمضان  1444
سال بیست و دوم شماره 4139

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

  

  گروه گزارش//مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی یکی از نهادهای 
انقلابی است که به فرمان امام خمینی)ره( به منظور جبران 
عقب افتادگی کشور در تولید مسکن در روستاها تاسیس 

شد. 
  شهریار نوری زاده افزود: به برکت انقاب اسامی، خدمات شایانی 
در روستاها ارائه شــده و روستاهای سراسر کشور از محرومیت 
خارج شده است و اکنون شــاهد هستیم که مهاجرت از شهر به 
روســتاها افزایش یافته است. نوری زاده بیان کرد: استان هرمزگان 
از جمله استان هایی در کشــور محسوب می شود که از جمعیت 
روســتایی بالایی برخوردار اســت و در حال حاضر در سراسر 

روستاهای استان، 1۸۶هزار واحد مسکونی وجود دارد. 
  وی به مقاوم سازی خانه های روستایی اشاره کرد و اظهارداشت: 
از سال 13۸4 بحث مقاوم سازی خانه های روستایی در دستور کار 

قرار گرفت و فعالیت های خوبی در کشور صورت پذیرفته است. 
  نوری زاده ادامه داد: در حال حاضر میانگین مقاوم سازی خانه های 
روســتایی در کشور پنجاه درصد اســت که این رقم برای استان 
هرمزگان 53درصد بوده و ما در اســتان ســه درصد از میانگین 

کشوری بالاتر هستیم. 
نوری زاده با اشــاره به اجرای طرح هادی در روستاها اظهارکرد: 
یکی از فعالیت های بنیاد مســکن انقاب اســامی در روستاها، 
اجرای طرح هادی اســت کــه کارهای خوبی تاکنــون در این 
زمینه در کشــور صورت پذیرفته است و میانگین کشوری اجرای 
طرح هادی 55درصد اســت که این رقم برای اســتان هرمزگان 

40درصد می باشد. وی اضافه کرد: عقب ماندگی طرح 
هادی در استان هرمزگان بیشتر مربوط به شرق استان 
)شهرســتان های جاسک، بشاگرد و رودان( می باشد و 
دلیل آن هم پراکندگی بالای روســتاها در این بخش 
اســت و در برخی روستاها به دلیل نبود راه دسترسی 
مناسب به روستاها، امکان اجرای طرح هادی در این 
روستاها میسر نبوده است اما در تاش هستیم در یک 
افق ده ساله طرح هادی را در تمامی روستاهای استان 

هرمزگان اجرا نماییم. 
  مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان هرمزگان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر در استان پانصد روستا 
در طرح هادی باید بازنگری شوند که در سال گذشته 
تعداد 15۶روستا مورد بازنگری قرار گرفتند و با توجه 
با اعتبارات، روستاهای باقی مانده نیز بازنگری صورت 

خواهد پذیرفت. 
  وی در ادامه به ســنددار کردن واحدهای روستایی اشاره کرد و 
گفت: یکی از اقدامات بســیار خوبی که برای روستاییان صورت 
گرفته است، بحث سنددار کردن واحدهای روستایی است که تاثیر 

زیادی بر اقتصاد روستاها نیز دارد. 
  این مســئول بیان کرد: در استان هرمزگان با همکاری ثبت اسناد 
اســتان و دیگر ادارات ذی ربط، تاکنون نود هزار واحد روستایی 
دارای سند شده اند که نزدیک به نیمی از واحدهای روستایی استان 

را شامل می شود. 
  نوری زاده اظهار داشت: در سال گذشته سهمیه استان هرمزگان 
برای ســنددار کردن واحدهای روستایی سه هزار و هفتصد واحد 
بود که این تعداد به طور کامل انجام شــد و در ســال جاری نیز 
تــاش خواهیم کرد تمام ســهمیه ای که به ما داده می شــود را 
 به طور کامل انجــام دهیم تا دغدغه روســتاییان در این زمینه 
کاهش یابد.  وی خاطرنشــان کرد: برخی از روستاهای استان به 
دلیل اینکه اداره کل منابع طبیعی سند کلی را دریافت نکرده بود، 
امکان صدور سند مالکیت برای روستاییان وجود نداشت که امسال 
در تاش هستیم با سرعت بیشتری بتوانیم اسناد مالکیت واحدهای 

روستایی را اخذ نمایید. 
  این مســئول به پروژه اقدام ملی و نهضت ملی مسکن اشاره و 
خاطرنشان کرد: ســاخت سالانه 400 هزار واحد مسکن شهری 
و روســتایی به بنیاد مسکن انقاب اســامی در کشور واگذار 

 شــده اســت که 200 واحد شــهری و 200 واحد روستایی را
 شامل می شود. 

  نوری زاده ادامه داد: در شــهرهای زیر 25 هزار نفر و روستاها، 
متولی ساخت مسکن به بنیاد مسکن انقاب اسامی واگذار شده 

است و در استان هرمزگان نیز عاوه بر این موارد، در شهرستان های 
بندرعباس، حاجی آباد و بندرلنگه کار ســاخت مسکن در طرح 
نهضت ملی توسط بنیاد مسکن انقاب اسامی انجام خواهد شد. 

  وی خاطرنشــان کرد: تا خرداد ماه ســال جــاری 120 هزار 

واحد در اســتان هرمزگان ســاخته و تحویل متقاضیان خواهیم 
داد. وی گفت: در شــهرهای زیر 25 هزار نفر استان که سی شهر 
را دربرمی گیرد، یازده هــزار و455 نفر ثبت نام کردند که از این 
تعداد 2هزار و 1۸1 نفر تایید نهایی شــده اند و برای هزار و 4۸ 
 واحد زمین تخصیص داده شده است و ۶۹2 نفر نیز آورده خود را 

واریز کرده اند. 
  نوری زاده بیان کرد: یکی از کارهایی که متقاضیان مســکن باید 
انجام دهید این اســت که آورده خــود را به موقع واریز نمایند تا 
بتوانیم کار ساخت واحدهای مسکونی را به موقع شروع و به اتمام 
برســانیم. وی اظهارداشت: در استان هرمزگان برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن همکاری و همراهی خوبی وجود دارد و در ۹۸ 
درصد شهرهای استان زمین تملک شده است که این امر در کشور 

رتبه خوبی را برای استان رقم زده است.
  مدیرکل بنیاد مســکن انقاب اسامی استان هرمزگان گفت: با 

استعام و معرفی از اداره کل بهزیستی استان 1۹2 خانواده دارای 
دو معلول در روســتاها شناسایی شد و با مشارکت بنیاد مسکن، 
بهزیستی و بنیاد مستضعفان برای همه آنها واحد مسکونی احداث 

و تحویل شده است. 
  

وی عنوان کرد: در یکی از تفاهم نامه هایی که با ارگان هایی از جمله 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی، سازمان برنامه و بودجه و 
بنیاد مستضعفان امضا شده اســت، شش هزار واحد مسکونی با 
محوریت روستاهای کم برخوردار مسکن در آنها احداث می شود 

و در حال حاضر این طرح با پیشرفت ۷0 درصدی همراه بوده و 
امیدواریم امسال این واحدها تکمیل و به واجدین شرایط واگذار 

شود. 
  وی به تسهیات مسکن روســتایی اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر مبلغ تســهیات مسکن روســتایی 200 میلیون تومان با 
بازپرداخت 20 ســاله و کارمزد 5 درصد می باشــد که در سال 
گذشته برای چهار هزار و پانصد واحد روستایی سهمیه به استان 
اختصاص داده شد که ســه هزار و پانصد واحد آن به بانک های 
عامل معرفی شــد و 50 درصد آنها عقد قرارداد صورت گرفت و 
در تاش هستیم که تا پایان اردیبهشت ماه مابقی متقاضیان نیز به 

بانک ها معرفی شوند. 
  نوری زاده در بخش دیگری از ســخنان خود به حادثه خیز بودن 
استان هرمزگان اشاره و بیان کرد: متاسفانه در استان هرمزگان هر 
سال شاهد حوادث و سوانح طبیعی خانمان سوز می باشیم که تبعات 

بسیار زیادی برای استان و مردم داشته است. 
  وی به ســیل سال 1400 در استان اشــاره و خاطرنشان کرد: 
در ســیل اول، 3۷0 واحد دچار آسیب شــد و در سیل دوم نیز 
به هزار و 430 واحد خســارت وارد شد که تسهیات واحدهای 
آسیب دیده در سیل دوم در سال 1401 اباغ شد و برای همه آنها 
پروانه ساخت صادر شده و ۷0 درصد واحدها به بانک های عامل 

معرفی شده اند. 
  وی به زلزله بخش فین و ســیاهو نیز اشاره و اظهار کرد: در این 
زلزله دو هزار واحد روســتایی و 4۹۸ واحد شهری آسیب دیدند 
که ۹۸ درصد واحدهای روستایی کارهای ساخت آن انجام شده 
است و در واحد های شهری نیز تنها ۷0 نفر تا خرداد ماه مراجعه 
کرده بودند که همه آنها تعیین تکلیف شد. وی ادامه داد: پس از آن 
310 نفر دیگر در واحدهای شهری برای ساخت واحدهای خود 
مراجعه کردند که اکنون با محوریت مردم کار در حال انجام است.

این مســئول بیان کرد: مهمترین حادثه که در ســال گذشته با آن 
مواجه بودیم، زلزله در شهرستان بندرلنگه بود که به هزار و 1۹۶ 
واحد روســتایی خســارت وارد شــد و در حال حاضر هزار و 
صد واحد عملیات ســاخت آنها آغاز شده است و به دلیل اینکه 
تسهیات در موعد مقرر پرداخت نشد دوماه عملیات اجرایی آن 
در زمانی که اوج کار در اســتان هرمزگان است به تعویق افتاد که 
اگر این تسهیات به موقع اباغ شده بود اکنون کار ساخت واحدها 

به اتمام رسیده بود. 
  وی بیان کرد: امیدواریم با مشارکت بانک های عامل بتوانیم تا سه 

الی چهار ماه دیگر واحدها را به اتمام برسانیم. 
  نوری زاده به یکی دیگر از اقدامات بنیاد مسکن هرمزگان اشاره 
و خاطرنشان کرد: در 34 روستای شهرستان قشم و شهرهای زیر 
25 هزار نفر در قشم توانستیم 2هزار و 500 قطعه زمین در اختیار 
مردم قرار دهیم تا بتوانند واحد مسکونی برای خود احداث نمایند. 
وی بیان کرد: هدف گذاری کرده ایم که بتوانیم شــش هزار قطعه 
زمین به مردم در این جزیــره تحویل دهیم که در این زمینه باید 
از مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم به خاطر همراهی و همکاری 

جهت واگذاری این زمین ها تقدیر نمایم. 
  این مســئول گفت: افرادی که در جزیره قشــم این زمین ها را 
دریافت می کنند نیز می توانند از تسهیات 200 میلیون تومانی نیز 
استفاده نمایند. وی در پایان خاطرنشان کرد: در سطح روستاهای 
استان 5۷ هزار قطعه ویایی با متراژ بین 350 تا 450 متر با نرخ 
دولتی در اختیار متقاضیان بدون مسکن قرار گرفته است تا شاهد 

جهش ساخت مسکن در استان باشیم.

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان: 

53 درصد واحدهای روستایی استان مقاوم سازی شده اند 
امین زارعی/دریا

amin.zch         @gmail.com2011

  گــروه گــزارش// اجاره های نجومی 
به خانه های کوچک رســید. مســکن 
مدت هاســت به یک چالش اساسی در 
اقتصاد خانوارها تبدیل شــده که این 
این بخش  به مشکلات  موضوع هر روز 
می افزاید. بررســی سبد هزینه خانوار 
نشــان می دهد که بیــش از ۵۰درصد 
درآمد یک خانوار برای بخش مســکن 
هزینه می شود. اعداد و ارقام مربوط به 
اجاره مسکن در مقایسه با حق مسکنی 
که برای کارگران تعیین می شود فاصله 
زیادی دارد. از ســوی دیگــر دولت با 
شــیوع بیماری کرونا تصویب کرد نرخ 
اجاره بها فقط بایــد ۲۵ درصد افزایش 
یابد و در زمانی کــه کرونا در اوج خود 
قرار داشت مرکز آمار ایران گزارش داده 
بود که متوسط نرخ اجاره بها نزدیک به 
۵۰درصد افزایش یافته بود. مدتی است 
از شــیوع این بیماری گذشته و تقریبا 
کنترل شده اما اجاره بها با سرعتی بیش 
از گذشته می تازد به طوری که بررسی ها 
بیانگر آن است که نرخ اجاره در مناطق 
به  کمتربرخوردار رشد بیشتری نسبت 
مناطق برخــوردار دارد. در این گزارش 
به  موجود  وضعیت  تشــریح  بر  علاوه 
راهکارهای کنترل قیمت اجاره واحدهای 

مسکونی پرداخته ایم که می خوانید.
  بهار و تابســتان در بــازار ملک به فصل 
نقل و انتقال معروف است که امسال بخش 
مسکن با قدرت کار خود را آغاز کرده است. 
مسکن به یکی از وعده های مسئولان تبدیل 
شده و قرار بود در تابستان امسال دو میلیون 
واحد مسکونی به متقاضیان تحویل شود، اما 

شواهد نشــان می دهد بعید است این اتفاق 
رخ دهد و هنوز پیشرفت فیزیکی در طرح 

نهضت ملی مسکن اتفاق نیفتاده است. 
  بلاتکلیفی۶ میلیون مستاجر

  حدود هفت میلیون مســتاجر در کشور 
داریم که یک میلیون نفر از آنها به صورت 
خودخواسته مستاجر هستند. با این شرایط 
که امکان خرید یک واحد مسکونی را داشته 
اما تمایلی به خرید واحد مسکونی ندارند. 
در مقابل حدود شش میلیون نفر مستاجر در 
کشور است که نیاز به خانه دارند اما توانایی 
خرید خانه به دلیل کاهش قدرت اقتصادی 
از آنها سلب شده است. در گذشته رقم وام 
مسکن بین 50 تا ۸0 درصد قیمت مسکن را 
تشکیل می داد و واحد ارزیابی در هر شعبه 
وام دهنده در قالب مسکن فعال بود اما اکنون 
در خوشــبینانه ترین حالت بین 30 تا 40 
درصد قیمت یک واحد مسکونی از طریق 
وام تامین می شود. رقم وام مسکن و همچنین 
تسهیات ازدواج به امید این که قدرت خرید 
بالا برود افزایش یافت، اما این اتفاق نیفتاد. 

  نیاز سالانه به مسکن
  سالانه بیش از 500هزار ازدواج و حدود 
250هزار طاق ثبت می شود. اگر موضوع 
طــاق را کنــار بگذاریم ســالانه حدود 
500هزار تقاضا به تقاضای انباشته مسکن 
افزوده خواهد شد. دولت سیزدهم در ابتدای 
فعالیت خود وعده ســاخت چهار میلیون 
واحد مسکونی طی چهار سال داد، اما هنوز 
زیرساخت برای ورود بخش خصوصی به 
این طرح دولتی فراهم نشده است. از سوی 
دیگر اعداد و ارقامی در شبکه های مجازی 
و همچنین تبلیغات اینترنتی بیان می شود که 

کمی از واقعیت دور است. به این دلیل که این 
قیمت ها تنها عرضه شده و تقاضایی برای آن 
به ثبت نرسیده و وزارت راه به عنوان متولی 
باید نظارت خــود را در این زمینه تقویت 
کند. بسیاری از کارشناسان معتقدند دولت 
باید زیرساخت ورود بخش خصوصی را به 
بخش مسکن فراهم کند اما با دخالت های 

متعدد بازار بر هم می ریزد.
 راهکارهای کنترل بها

  کارشناســان بر این باورند بهترین راهکار 
برای کنترل اجاره بها عرضه مســکن است. 
حالا این عرضه مســکن می تواند در قالب 
ســاخت جدید باشــد یا از طریق مالیات 
بر خانه های خالــی. راهکارهای دیگری 
هم وجود دارد که افزایش رقم تســهیات 
مسکن و طولانی ترشدن مدت بازپرداخت 
خواهد بود. هرچند شــبکه بانکی به دلیل 
تورم موجود در کشــور رغبتی برای انجام 
این کار ندارد اما یکی از راهکارهای پیش 
روی دولت است. از سوی دیگر اختصاص 
زمین به مستاجران در شهرهای بزرگ برای 
ساخت مسکن است که این کار تا ۶0درصد 
صرفه جویی در هزینه تمام شــده مسکن را 
به دنبال دارد. همچنین ساماندهی تقاضای 
از دیگر راهکارهاســت. دولت  مســکن 
می تواند با اولویت بندی اقشار نیازمند مسکن 
مثا زوج های جوان، جلوی ورود افرادی را 
که نیت سوداگری دارند به این بازار بگیرد. 
ضمنــا دولت با اخذ مالیــات بر خانه های 
خالی که پیشتر ذکر شــد، می تواند افرادی 
که خانه های خود را با نیت سوداگری خالی 
نگه داشته اند، جریمه کند تا شاهد افزایش 

عرضه مسکن باشیم.

  گروه خبر // با توجــه به این که روزهای فصل اجاره های نجومی 
پایانی ماه مبارک رمضان را سپری می کنیم؛ 
به رسم هر ساله و در آستانه عید سعید فطر، 
مراجع تقلید میزان زکات فطریه امسال را 

اعلام کردند. 
  میزان کفاره و فطریه از ســوی مراجع تقلید به 

شرح ذیل است:
آیت الله جوادی آملی

  بر اساس نظر آیت الله جوادی آملی، مبلغ فطریه 
برای هر نفر برمبنای قوت غالب منطقه، سه کیلو 
گندم، برنج و مانند آنها و یا معادل قیمت آنها به 
قیمت روز تعیین شده است.همچنین مبلغ مربوط 
به کفاره غیرعمد، به ازای هر روز 12/000 تومان 
)دوازده هزار تومان( و کفاره عمدی روزه به ازای 
هر روز ۷20/000 تومان )هفتصد و بیست هزار 

تومان( تعیین شده است.
آیت الله سیستانی

دفتر آیت الله سیستانی میزان و مبلغ فطریه امسال 
)1402 هجری شمسی/ 1444 هجری قمری( را 
اعام کرد. از آنجا که میزان زکات فطره برای هر 
فرد سه کیلوگرم است، مبلغ آن برای فطریه بدل از 
آرد شصت )۶0( هزار تومان و برای فطریه بدل از 
برنج ایرانی سی صد و شصت )3۶0( هزار تومان 
و فطریه بدل از برنج غیرایرانی، صد و پنج )105( 

هزار تومان تعیین شده است.
آیت الله مکارم شیرازی

بر اساس نظر آیت الله مکارم شیرازی، زکات فطره 
امسال بر مبنای قوت غالب گندم، مبلغ شصت 
هزار تومــان و بر مبنای قوت غالب برنج، مبلغ 
دویســت و چهل هزار تومان اعام شده است. 
مؤمنین در انتخــاب هر یک از این موارد مخیر 

هســتند. کفاره روزه غیر عمد مبلغ دوازده هزار 
تومان است که باید به صورت نان تهیه و پرداخت 
شــود، همچنین کفاره روزه عمد مبلغ هفتصد و 

بیست هزار تومان است.
لازم به ذکر است که براساس مسأله 1۶۹2 رساله 
توضیح المسائل آیت الله العظمی مکارم شیرازی، 
زکات فطره بر تمام کسانی که قبل از غروب شب 
عید فطر بالغ و عاقل و غنی باشند واجب است، 
یعنی باید برای خودش و کسانی که نان خور او 
هستند، هر نفر به اندازه یک صاع )تقریباً سه کیلو( 
از آنچه غذای نوع مردم آن محل اســت، اعم از 
گندم و جو یا خرما یا برنج یا ذرّت و مانند اینها 
به مستحق بدهد و اگر پول یکی از اینها را بدهد 
کافی است. همچنین بنا بر فتوای آیت الله مکارم 
شیرزای اگر کسی فقط در افطار شب عید فطر 
میهمان دیگری باشد فطریه او به عهده خودش 

است.
آیت الله سبحانی

زکات فطره امســال بر مبنای قوت غالب گندم، 
مبلغ ۶0 هزار تومان و بر مبنای قوت غالب برنج، 
مبلغ 300 هزار تومان است.کفاره روزه غیرعمد 
مبلغ 1۸هزار تومان است، همچنین کفاره روزه 

عمد مبلغ یک میلیون و ۸0 هزار تومان است.
آیت الله شبیری زنجانی

شــخصی که پرداخت زکات فطره بر او واجب 
اســت باید برای خودش و کسانی که نانخور او 
هستند، هر نفری یک صاع )تقریباً 3 کیلو و ۶00 
گرم( از خوراکی های رایج در منطقه خود )مانند 
گندم، برنج و …( یا مبلغ آن را به عنوان فطریه 
بپردازد.با توجه به اینکه قیمت گندم و برنج در 
شــهرهای مختلف، ممکن است اندکی متفاوت 

باشد، لذا مؤمنین می توانند معادل مقادیر مذکور 
را بر طبق قیمت محل زندگی خود، محاسبه و 

پرداخت نمایند.
کفاره افطار غیرعمدی برای هر روز، یک مد طعام 
)حدود ۹00 گرم به حساب گندم( است که باید 
به مسکین )فردی که معیشتش سخت تر از فقیر 
می گذرد( پرداخت شــود و در صورت اطمینان 
می تــوان قیمت آن را به مســکین داد تا برای 
خودش این مقدار طعام بخرد.دفتر آیت الله شبیری 
زنجانی، مبلغ ۷2 هزار تومان را بابت زکات فطره 
هر نفر )به حساب قیمت گندم( و مبلغ 1۸ هزار 
تومان را برای کفاره افطار عذری دریافت می کند 

و به مصرف آن می رساند.
آیت الله نوری همدانی

زکات فطره هر فرد باید حدود سه کیلوگرم گندم 
یا برنج یا نظیر آنکه در رساله عملیه ذکر گردیده 

و یا قیمت آن را پرداخت کند.
بر این اساس، قیمت قوت غالب گندم ۶0 هزار 
تومان و قیمت قوت غالب برنج 240 هزار تومان 
می باشد که عزیزان در پرداخت آن مخیرند؛ در 
ضمن اگر در منطقه محل سکونت اجناس ذکر 
شده قیمت دیگری دارد باید به قیمت منطقه خود 
محاسبه کند.همچنین کفاره غیر عمد برای هر روز 
12 هزار تومان و کفاره عمد برای هر روز ۷20 

هزار تومان می باشد.
آیت الله وحید خراسانی

به گزارش ایسنا، میزان فطریه به ازای هر نفر و با 
قیمت گندم و بدل از آرد ۶0 هزار تومان و فطریه 

بدل از برنج 200 هزار تومان است.
کفاره غیرعمدی و عمدی روزه نیز برای هر روز، 

به ترتیب 15 و ۹00 هزار تومان اعام شد.

اعلام میزان کفاره و فطریه از سوی مراجع تقلید

گروه خبر // رئیس جمهور در حکمی داود منظور را به ســمت 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه منصوب و ماموریت های رئیس 

جدید سازمان برنامه و بودجه را نیز ابلاغ کرد. 
  رئیس جمهــور در حکمی داود منظور را به ســمت رئیس ســازمان 
برنامه وبودجه منصوب و ماموریت های رئیس جدید ســازمان برنامه و 
بودجه را نیز اباغ کرد.به گزارش فارس، متن حکم رئیس جمهور به دکتر 
منظور به شــرح ذیل است: با عنایت به استعفای جناب آقای دکتر سید 
مســعود میرکاظمی و به استناد اصول یکصد و بیست و چهارم و یکصد 
و بیست و ششم قانون اساسی و نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب 
ارزشمند مدیریتی جناب عالی به موجب این حکم به عنوان معاون رئیس 

جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور« منصوب می شوید.

  اصاح ساختار نظام بودجه ریزی کشور با تأکید بر واقعی کردن منابع 
در آمدی، مدیریت مصارف و رفع معضل کسری بودجه، تحول در نظام 
برنامه ریزی کشور به منظور تحقق پیشرفت توأم با عدالت، فعال سازی و 
برگزاری مستمر جلسات شورای اقتصاد باز تعریف نقش سازمان برنامه 
و بودجه در نســبت با استانها و دستگاههای اجرایی و تعامل مستمر با 
ایشان به منظور تحقق برنامه هفتم توسعه و سیاستهای دولت مردمی و نیز 
استفاده از ظرفیت جوانان نخبه انقابی از اهم انتظارات اینجانب می باشد.

امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به عدالت محوری، روحیه 
انقابی«، »مردم داری پاکدستی و فسادستیزی، قانون مداری« و »مفاد 
عهدنامه مدیران دولت مردمی در پیشبرد تحقق آرمانهای نظام اسامی 

و به ویژه بیانیه گام دوم انقاب اسامی مجدانه کوشا باشید.

رئیس جمهور »داود منظور« را به  ریاست سازمان برنامه وبودجه منصوب کرد 


